



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00034/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022

Aos 04 dias do mês de Janeiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2009; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00007/2022 que objetiva o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGOA DE ITAENGA**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.097.250/0001-08, neste ato representada pela Prefeita **MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA**, Brasileira, Casada, Professora, residente e domiciliada na Rua Jose Venâncio Correia Lima, 217 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 216.927.504-53, Carteira de Identidade nº 1504727 SSP/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.464.118/0001-97, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde **FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI**, Brasileira, Servidora Municipal, residente e domiciliada na Avenida Rádio Clube de Pernambuco, 1 - Cajá - Carpina - PE, CPF nº 014.466.074-10, Carteira de Identidade nº 7112117 SDS/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 15.424.996/0001-30, neste ato representado pelo Secretária Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos **MARLI BARBOSA DA SILVA**, Brasileira, Servidor Público, residente e domiciliado na Rua 21 de abril, 2-A - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 452.580.074-72, Carteira de Identidade nº 3.107.019 SSP-PE.

CONTRATADA: A. J. MENDONCA LIMITADA (ETICA COMERCIO E SERVICOS), Rua Antônio Francisco de Lira, Loja 3, Centro, Buenos Aires – PE, inscrita no CNPJ nº 14.343.879/0001-89, representada por Sra. ADNILSA JOSEFA MENDONÇA, CPF nº 098.650.974-43, RG Nº 8.674.624 SDS-PE, residente na Rua Nova Descoberta, 571, São José, Carpina-PE.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
6	195	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	KRONA	750	R\$ 2,70	R\$ 2.025,00
6	196	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	KRONA	375	R\$ 4,63	R\$ 1.736,25
6	197	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	CONDUMIG	1.800	R\$ 1,34	R\$ 2.412,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://stece.fe.gov.br/ep/validaDoc.seam?Codigo_documento:3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e83ff1

6	198	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	CONDUMIG	1.800	R\$ 2,15	R\$ 3.870,00
6	199	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	CONDUMIG	900	R\$ 3,84	R\$ 3.456,00
6	200	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	CONDUMIG	450	R\$ 5,37	R\$ 2.416,50
6	201	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	CONDUMIG	450	R\$ 9,19	R\$ 4.135,50
6	202	CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E), ISOLAMENTO PVC (CMX)	M	CONDUMIG	900	R\$ 2,74	R\$ 2.466,00
6	203	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	CONDUSPAR	375	R\$ 11,25	R\$ 4.218,75
6	204	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	LEGRAND	9	R\$ 313,21	R\$ 2.818,89
6	205	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 150 X 150 X *75* MM	UND	TIGRE	9	R\$ 50,46	R\$ 454,14
6	206	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UND	TIGRE	270	R\$ 2,51	R\$ 677,70
6	207	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	PLASTIMAX	9	R\$ 94,62	R\$ 851,58
6	208	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS	UND	VONDER	900	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
6	209	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UND	STECK	45	R\$ 58,24	R\$ 2.620,80
6	210	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UND	VONDER	54	R\$ 24,26	R\$ 1.310,04
6	211	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	STECK	90	R\$ 20,82	R\$ 1.873,80
6	212	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA	UND	STECK	90	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-851677033ff1

		EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)					
6	213	LAMPADA LED 10 W A 30 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UND	FOXLUX	1.800	R\$ 9,27	R\$ 16.686,00
6	214	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/30 W, BASE G13	UND	FOXLUX	450	R\$ 17,88	R\$ 8.046,00
6	215	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	FOXLUX	450	R\$ 4,65	R\$ 2.092,50
6	216	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UND	FOXLUX	45	R\$ 54,43	R\$ 2.449,35
6	217	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W	UND	PHILIPS	90	R\$ 20,34	R\$ 1.830,60
6	218	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W USO EXT	UND	PHILIPS	90	R\$ 79,56	R\$ 7.160,40
6	219	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ILUMI	270	R\$ 9,61	R\$ 2.594,70
6	220	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ILUMI	90	R\$ 16,65	R\$ 1.498,50
TOTAL (OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)							R\$ 82.500,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
7	221	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	FOXLUX	90	R\$ 154,60	R\$ 13.914,00
7	222	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	FOXLUX	270	R\$ 380,90	R\$ 102.843,00
7	223	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	FOXLUX	45	R\$ 515,40	R\$ 23.193,00
TOTAL (CENTO E TRINTA ENOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)							R\$ 139.950,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
11	1	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	KRONA	250	R\$ 2,70	R\$ 675,00
11	2	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	KRONA	125	R\$ 4,63	R\$ 578,75



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

11	3	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	CONDUMIG	600	R\$ 1,34	R\$ 804,00
11	4	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	CONDUMIG	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
11	5	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	CONDUMIG	300	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00
11	6	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	CONDUMIG	150	R\$ 5,37	R\$ 805,50
11	7	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	CONDUMIG	150	R\$ 9,19	R\$ 1.378,50
11	8	CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E), ISOLAMENTO PVC (CMX)	M	CONDUMIG	300	R\$ 2,74	R\$ 822,00
11	9	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	CONDUSPAR	125	R\$ 11,25	R\$ 1.406,25
11	10	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	LEGRAND	3	R\$ 313,21	R\$ 939,63
11	11	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 150 X 150 X *75* MM	UND	TIGRE	3	R\$ 50,46	R\$ 151,38
11	12	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UND	TIGRE	90	R\$ 2,51	R\$ 225,90
11	13	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	PLASTIMAX	3	R\$ 94,62	R\$ 283,86
11	14	CONECTOR MACHO RJ 45, CATEGORIA 5 E (CAT 5E) PARA CABOS	UND	VONDER	300	R\$ 1,51	R\$ 453,00
11	15	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR 40 ATE 50A	UND	STECK	15	R\$ 58,24	R\$ 873,60
11	16	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UND	VONDER	18	R\$ 24,26	R\$ 436,68



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://stece.ce.gov.br/epp/validadoc.aspx?Codigo_documento:3e40951b-6a00-4d0d-p0b6-851670e3ff1

11	17	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	STECK	30	R\$ 20,82	R\$ 624,60
11	18	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	STECK	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
11	19	LAMPADA LED 10 W A 30 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UND	FOXLUX	600	R\$ 9,27	R\$ 5.562,00
11	20	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/30 W, BASE G13	UND	FOXLUX	150	R\$ 17,88	R\$ 2.682,00
11	21	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	FOXLUX	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
11	22	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UND	FOXLUX	15	R\$ 54,43	R\$ 816,45
11	23	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W	UND	PHILIPS	30	R\$ 20,34	R\$ 610,20
11	24	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W USO EXT	UND	PHILIPS	30	R\$ 79,56	R\$ 2.386,80
11	25	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ILUMI	90	R\$ 9,61	R\$ 864,90
11	26	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	ILUMI	30	R\$ 16,65	R\$ 499,50
TOTAL (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)							R\$ 27.500,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
12	1	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	FOXLUX	30	R\$ 154,60	R\$ 4.638,00
12	2	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	FOXLUX	90	R\$ 380,90	R\$ 34.281,00
12	3	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	FOXLUX	15	R\$ 515,40	R\$ 7.731,00
TOTAL (QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)							R\$ 46.650,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.



A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmadas as contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00007/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso do sistema de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos lotes do instrumento convocatório e registrados na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada lote registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços; Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.



É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas as penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

A supressão do lote registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00007/2022 e seus anexos, e a seguinte dotações do referido certame:

02.10 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, URBANISMO E HABITAÇÃO

04.122.0401.2054.0000 – Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

04.122.0402.1019.0000 – Aquisição de Equipamentos Diversos destinados a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação. Elemento de despesa:

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.451.1505.2057.0000 – Manutenção das Atividades limpeza pública.

Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo



- 15.451.1505.2057.0000 – Manutenção das Atividades da Limpeza Pública Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 15.451.1504.2056.0000 – Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo. Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 25.752.2501.2060.0000 – Manutenção do Sistema de Iluminação pública na sede, distritos e Povoados. Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 17.544.1701.2059.0000 – Manutenção do Sistema de Saneamento Básico. Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 26.782.2601.2061.0000 – Manutenção de Estradas Municipais Passagens Molhadas, Pontes e Outros. Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 15.813.1506.2058.0000 – Manutenção das Praças, Parques e Jardins.
Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 17.544.1701.2059.0000 – Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.
Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo.
- 15.451.1503.2055.0000 – Manutenção de Cemitérios Públicos, Necrópoles e Velórios
Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 02.09 – Secretaria de Promoção Social e Direito Humano
08.122.0401.2052.0000 – Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Promoção Social e Direitos Humanos
Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo
- 0208 – Secretaria de Saúde
08.122.0401.2052.0000 – Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Saúde
Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

A. J. MENDONCA LIMITADA
Empresa Vencedora

FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI
Secretária de Saúde

MARLI BARBOSA DA SILVA
Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00034/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2022

Aos 04 dias do mês de Janeiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2000; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00007/2022 que objetiva o registro de preços para: ; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.097.250/0001-08, neste ato representada pela Prefeita **MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA**, Brasileira, Casada, Professora, residente e domiciliada na Rua Jose Venâncio Correia Lima, 217 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 216.927.504-53, Carteira de Identidade nº 1504727 SSP/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 11.464.118/0001-97, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde **FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI**, Brasileira, Servidora Municipal, residente e domiciliada na Avenida Rádio Clube de Pernambuco, 1 - Cajá - Carpina - PE, CPF nº 014.466.074-10, Carteira de Identidade nº 7112117 SDS/PE.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Lagoa de Itaenga - Rua 21 de Abril, 01 - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CNPJ nº 15.424.996/0001-30, neste ato representado pelo Secretária Municipal de Promoção Social e Direitos Humanos **MARLI BARBOSA DA SILVA**, Brasileira, Servidor Público, residente e domiciliado na Rua 21 de abril, 2-A - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, CPF nº 452.580.074-72, Carteira de Identidade nº 3.107.019 SSP-PE.

CONTRATADA: VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA, SITUADA NA ROD BR 408, 100, NAZARE DA MATA – PE, CNPJ: 69.921.211/0001-63, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Andrade lima, RG: 1.737.024, CPF: 344.217.774-07, residente no loteamento paraíso, zona urbana, Nazaré da Mata – PE, CEP: 55800-000.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTA	VL UNI	VL TOTAL
1	1	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	GERDAU	23	R\$ 25,68	R\$ 590,64
1	2	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	MANDURI	162	R\$ 111,71	R\$ 18.097,02
1	3	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	MANDURI	216	R\$ 113,16	R\$ 24.442,56
1	4	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	DO MESTRE	7500	R\$ 0,86	R\$ 6.450,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.cei/cei/pe.gov.br/epp/valida/Doc:seam/Codigo%20do%20documento:3e4d951b-6a00-04d0d-1b06-8516770e3ff1>

1	5	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	DO MESTRE	1500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
1	6	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UND	MAGUARY	21000	R\$ 0,50	R\$ 10.500,00
1	7	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UND	MULTICAIXA	18	R\$ 362,99	R\$ 6.533,82
1	8	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	MEGAO	3750	R\$ 2,17	R\$ 8.137,50
1	9	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	ELIZABETH	60000	R\$ 0,62	R\$ 37.200,00
1	10	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UND	METALOSA	18	R\$ 175,95	R\$ 3.167,10
1	11	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	1134	R\$ 10,93	R\$ 12.394,62
1	12	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	GERDAU	5	R\$ 36,64	R\$ 183,20
1	13	GESSO COLA, EM PO, PARA FIXACAO DE MOLDURAS, SANCAS E BLOCOS DE GESSO	KG	DO MESTRE	45	R\$ 2,25	R\$ 101,25
1	14	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	DO MESTRE	900	R\$ 0,64	R\$ 576,00
1	15	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	M²	COMLAGE	113	R\$ 58,41	R\$ 6.600,33
1	16	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	ARIELLE	900	R\$ 34,25	R\$ 30.825,00
1	17	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	GERDAU	27	R\$ 23,41	R\$ 632,07
1	18	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	GERDAU	27	R\$ 25,70	R\$ 693,90
1	19	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	GERDAU	27	R\$ 20,47	R\$ 552,69
1	20	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	DO MESTRE	300	R\$ 5,07	R\$ 1.521,00
1	21	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	CERAMICA DANTAS	18	R\$ 1.261,63	R\$ 22.709,34
1	22	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M²	ETERNIT	1098	R\$ 24,41	R\$ 26.802,18
1	23	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M²	ETERNIT	604,2	R\$ 36,17	R\$ 21.853,91
TOTAL (duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e treze centavos)							R\$ 242.964,13



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://eccc.ice.pe.gov.br/epv/validadaDoc.seam?codigo_documento=3e409f1b-6a00-4d0d-b9b6-8516770e3ff1

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTDE	VL UNI	VL TOTAL
2	24	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UND	ASTRA	90	R\$ 56,40	R\$ 5.076,00
2	25	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND	GRANPL AST	90	R\$ 26,50	R\$ 2.385,00
2	26	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	UND	MARI	45	R\$ 162,20	R\$ 7.299,00
2	27	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UND	CELITE	9	R\$ 510,50	R\$ 4.594,50
2	28	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 0,40	R\$ 36,00
2	29	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
2	30	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 2,30	R\$ 207,00
2	31	BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	UND	KRONA	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00
2	32	BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 32 X 25 MM, PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 3,70	R\$ 333,00
2	33	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UND	KRONA	90	R\$ 37,40	R\$ 3.366,00
2	34	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UND	KRONA	90	R\$ 29,40	R\$ 2.646,00
2	35	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	90	R\$ 2,10	R\$ 189,00
2	36	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	90	R\$ 2,70	R\$ 243,00
2	37	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
2	38	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	90	R\$ 2,80	R\$ 252,00
2	39	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
2	40	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	90	R\$ 8,20	R\$ 738,00
2	41	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 9,80	R\$ 882,00
2	42	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 22,20	R\$ 1.998,00
2	43	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 4,30	R\$ 387,00
2	44	CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM	UND	KRONA	18	R\$ 83,40	R\$ 1.501,20



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stece.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.secm> Código do documento: 3e40951b-6100-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

2	45	JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	18	R\$ 56,60	R\$ 1.018,80
2	46	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	18	R\$ 51,70	R\$ 930,60
2	47	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 2,30	R\$ 207,00
2	48	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 2,60	R\$ 234,00
2	49	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 3,90	R\$ 351,00
2	50	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 13,50	R\$ 1.215,00
2	51	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	270	R\$ 0,60	R\$ 162,00
2	52	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	270	R\$ 0,80	R\$ 216,00
2	53	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
2	54	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
2	55	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 3,60	R\$ 324,00
2	56	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 2,10	R\$ 189,00
2	57	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 3,10	R\$ 279,00
2	58	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 8,30	R\$ 747,00
2	59	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	18	R\$ 59,30	R\$ 1.067,40
2	60	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 1,80	R\$ 162,00
2	61	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
2	62	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 8,30	R\$ 747,00
2	63	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	18	R\$ 51,70	R\$ 930,60
2	64	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
2	65	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 1,70	R\$ 153,00
2	66	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 5,10	R\$ 459,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.secm> Código do documento: 3440951b-4a00-4f0d-b096-8516770e3ff1

2	67	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	UND	MEBUKI	27	R\$ 131,80	R\$ 3.558,60
2	68	LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)	UND	LUZARTE	18	R\$ 119,40	R\$ 2.149,20
2	69	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	UND	MARI	45	R\$ 72,20	R\$ 3.249,00
2	70	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	27	R\$ 9,10	R\$ 245,70
2	71	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	9	R\$ 28,80	R\$ 259,20
2	72	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
2	73	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	45	R\$ 4,30	R\$ 193,50
2	74	LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	27	R\$ 5,70	R\$ 153,90
2	75	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	270	R\$ 0,70	R\$ 189,00
2	76	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	270	R\$ 0,90	R\$ 243,00
2	77	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	270	R\$ 2,20	R\$ 594,00
2	78	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, VALVULA EMBUTIDA, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS - PADRAO ALTO	UND	CELITE	9	R\$ 685,40	R\$ 6.168,60
2	79	RALO SECO / RALO DE PASSAGEM EM PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	UND	KRONA	27	R\$ 10,40	R\$ 280,80
2	80	RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	KRONA	27	R\$ 7,40	R\$ 199,80
2	81	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	TIGRE	9	R\$ 20,30	R\$ 182,70
2	82	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	TIGRE	9	R\$ 32,30	R\$ 290,70
2	83	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	TIGRE	9	R\$ 15,80	R\$ 142,20
2	84	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	UND	HERC	9	R\$ 10,80	R\$ 97,20
2	85	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	UND	HERC	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00
2	86	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UND	HERC	90	R\$ 14,10	R\$ 1.269,00
2	87	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UND	HERC	90	R\$ 8,30	R\$ 747,00
2	88	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	HERC	36	R\$ 16,10	R\$ 579,60



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.ecc.gov.br/epv/validadaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-5a00-4d01-b0b6-8516770e3ff1

2	89	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	HERC	36	R\$ 7,10	R\$ 255,60
2	90	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	HERC	36	R\$ 3,20	R\$ 115,20
2	91	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	HERC	90	R\$ 1,10	R\$ 99,00
2	92	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	HERC	90	R\$ 1,40	R\$ 126,00
2	93	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	HERC	45	R\$ 4,80	R\$ 216,00
2	94	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UND	CENSI	18	R\$ 51,50	R\$ 927,00
2	95	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA	UND	ASTRA	90	R\$ 5,50	R\$ 495,00
2	96	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UND	DURIN	54	R\$ 38,30	R\$ 2.068,20
2	97	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195)	UND	MPS	36	R\$ 117,30	R\$ 4.222,80
2	98	TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	UND	MPS	27	R\$ 98,80	R\$ 2.667,60
2	99	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UND	DURIN	36	R\$ 28,00	R\$ 1.008,00
2	100	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	HERC	54	R\$ 16,80	R\$ 907,20
2	101	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	TIGRE	135	R\$ 36,70	R\$ 4.954,50
2	102	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM	M	CONLAG E	360	R\$ 31,60	R\$ 11.376,00
2	103	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	CONLAG E	180	R\$ 61,80	R\$ 11.124,00
2	104	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	M	CONLAG E	135	R\$ 89,80	R\$ 12.123,00
2	105	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	CONLAG E	270	R\$ 44,20	R\$ 11.934,00
2	106	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	CONLAG E	113	R\$ 103,40	R\$ 11.684,20



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etec.tce.pe.gov.br/epp/validarDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d01-b0b6-856770e3ff1

2	107	TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM	UND	ASTRA	90	R\$ 15,80	R\$ 1.422,00
2	108	TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M	UND	ASTRA	90	R\$ 10,70	R\$ 963,00
2	109	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	270	R\$ 12,70	R\$ 3.429,00
2	110	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	270	R\$ 15,80	R\$ 4.266,00
2	111	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	180	R\$ 36,40	R\$ 6.552,00
2	112	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	90	R\$ 74,00	R\$ 6.660,00
2	113	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	405	R\$ 3,40	R\$ 1.377,00
2	114	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	405	R\$ 4,30	R\$ 1.741,50
2	115	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	203	R\$ 9,80	R\$ 1.989,40
2	116	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	18	R\$ 8,70	R\$ 156,60
2	117	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	18	R\$ 10,50	R\$ 189,00
2	118	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	18	R\$ 17,20	R\$ 309,60
2	119	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO, COM LADRAO	UND	ASTRA	45	R\$ 7,50	R\$ 337,50
2	120	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UND	KRONA	90	R\$ 3,70	R\$ 333,00
2	121	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	UND	KRONA	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00
2	122	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	POLYTUB ES	90	R\$ 2,80	R\$ 252,00
2	123	FLANGE PVC, ROSCAVEL SEXTAVADO SEM FUIOS 3/4"	UND	TIGRE	180	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00
2	124	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUIOS, 1/2"	UND	TIGRE	180	R\$ 6,20	R\$ 1.116,00
2	125	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H	UND	THEBE	9	R\$ 4.114,15	R\$ 37.027,35



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.tec.pe.gov.br/ep/validadaDoc.shtm> Código do documento: 3e4d951b-6a00-4d0d-p0b6-8516770e3ff1

2	126	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 29 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 8,10 M3/H A 201 M / 3,2 M3/H	UND	THEBE	5	R\$ 6.621,91	R\$ 33.109,55
2	127	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,49 HP BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 110 MM, HM/Q: 6 M / 8,3 M3/H A 20 M / 1,2 M3/H	UND	THEBE	18	R\$ 776,70	R\$ 13.980,60
2	128	BOMBA CENTRIFUGA, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1,48HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/2" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 117 MM, HM/Q: 10 M / 21,9 M3/H A 24 M / 6,1 M3/H	UND	THEBE	9	R\$ 1.138,34	R\$ 10.245,06
TOTAL (duzentos e sessenta e oito mil, sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos)							R\$ 268.064,26

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDA DE	VL UNI	VL TOTAL
3	129	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	UND	GRENDENE	180	R\$ 43,50	R\$ 7.830,00
3	130	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	UND	GARRA	180	R\$ 72,50	R\$ 13.050,00
3	131	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	WORK	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00
3	132	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	UND	LEDAN	180	R\$ 19,60	R\$ 3.528,00
3	133	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UND	VONDER	90	R\$ 46,60	R\$ 4.194,00
3	134	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	100M	POLICORDAS	2	R\$ 645,10	R\$ 1.290,20
3	135	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	UND	ROMA	36	R\$ 18,80	R\$ 676,80
3	136	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UND	NOVE54	9	R\$ 99,60	R\$ 896,40
3	137	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UND	NOVE54	45	R\$ 24,10	R\$ 1.084,50
3	138	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UND	STAR	45	R\$ 25,40	R\$ 1.143,00
3	139	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UND	BOSCH	45	R\$ 24,00	R\$ 1.080,00
3	140	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UND	NORTON	45	R\$ 6,20	R\$ 279,00
3	141	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	VONDER	36	R\$ 28,60	R\$ 1.029,60
3	142	ENXADA ESTREITA TRAMONTINA *25 X 23* CM COM CABO	UND	TRAMONTINA	45	R\$ 45,70	R\$ 2.056,50



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://cctec.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc/seam> Código do documento: 3e4d0951b-6a00-0-4d0d-1b0b6-8816770e3f11

3	143	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	UND	BOTAFOGO	3	R\$ 343,90	R\$ 1.031,70
3	144	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UND	BOTAFOGO	2	R\$ 1.034,85	R\$ 2.069,70
3	145	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UND	ROMA	27	R\$ 18,40	R\$ 496,80
3	146	ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM	UND	ROMA	27	R\$ 7,30	R\$ 197,10
3	147	ESQUADRO DE ACO 12 " (300 MM), CABO DE ALUMINIO	UND	THOMPSON	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50
3	148	ESTILETE DE METAL, LAMINA 18 MM	UND	NOVE54	5	R\$ 20,20	R\$ 101,00
3	149	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UND	NOVE54	36	R\$ 11,60	R\$ 417,60
3	150	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM	M	PLASTMAR	180	R\$ 1,60	R\$ 288,00
3	151	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UND	GARRA	54	R\$ 5,80	R\$ 313,20
3	152	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UND	ASTRA	18	R\$ 53,90	R\$ 970,20
3	153	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	UND	ROMA	90	R\$ 5,10	R\$ 459,00
3	154	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "	M	NOVO HORIZONTE	27	R\$ 49,90	R\$ 1.347,30
3	155	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	UND	ROMA	27	R\$ 15,80	R\$ 426,60
3	156	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	UND	ROMA	36	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
3	157	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSAO, RESISTENTE A OZONIO, TENSAO DE ENSAIO 2,5 KV (PAR)	UND	ORION	2	R\$ 391,10	R\$ 782,20
3	158	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UND	STAM	180	R\$ 27,50	R\$ 4.950,00
3	159	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UND	STAM	90	R\$ 39,30	R\$ 3.537,00
3	160	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UND	SILVANA	90	R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
3	161	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	UND	SILVANA	54	R\$ 58,90	R\$ 3.180,60



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADASGRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://cete.itec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam?codigo_documento=3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

3	162	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM	UND	SILVANA	180	R\$ 5,40	R\$ 972,00
3	163	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 0,90 MM E LARGURA MINIMA DE 3,20 CM (FECHO SIMPLES / LEVE) (INCLUI PARAFUSOS)	UND	ROCHA	90	R\$ 8,50	R\$ 765,00
3	164	PORTA CADEADO EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	UND	METAL FORTE	45	R\$ 6,70	R\$ 301,50
3	165	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UND	LM MADEIRA S	18	R\$ 366,90	R\$ 6.604,20
3	166	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	LM MADEIRA S	18	R\$ 195,30	R\$ 3.515,40
3	167	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	LM MADEIRA S	36	R\$ 145,90	R\$ 5.252,40
TOTAL (oitenta mil, novecentos e oitenta e nove reais)							R\$ 80.989,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDA DE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	168	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UND	ADERE	54	R\$ 9,02	R\$ 487,08
4	169	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	IQUINE	135	R\$ 35,35	R\$ 4.772,25
4	170	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UND	NORTON	90	R\$ 2,20	R\$ 198,00
4	171	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UND	NORTON	450	R\$ 0,73	R\$ 328,50
4	172	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	UND	LONAX	1800	R\$ 2,22	R\$ 3.996,00
4	173	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	MEGAO	1125	R\$ 3,93	R\$ 4.421,25
4	174	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	NORCOL A	2250	R\$ 2,18	R\$ 4.905,00
4	175	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	UND	MEGAO	405	R\$ 9,39	R\$ 3.802,95



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://eccc.itec.pe.gov.br/epp/validarDoc?ean=Codigo%20do%20documento%3A40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1>

4	176	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	L	IQUINE	324	R\$ 22,81	R\$ 7.390,44
4	177	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	IQUINE	810	R\$ 17,69	R\$ 14.328,90
4	178	TINTA ACRÍLICA (BRANCO GELO OU BRANCO NEVE)	L	MEGAO	4500	R\$ 9,13	R\$ 41.085,00
4	179	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	IQUINE	324	R\$ 15,34	R\$ 4.970,16
4	180	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, DIVERSAS CORES	L	IQUINE	1125	R\$ 17,27	R\$ 19.428,75
4	181	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, QUALQUER COR	L	IQUINE	2430	R\$ 17,27	R\$ 41.966,10
4	182	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	UND	NOVE54	9	R\$ 33,90	R\$ 305,10
4	183	ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	UND	FOX LUX	5	R\$ 92,52	R\$ 462,60
4	184	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	UND	CARBOG RAFITE	5	R\$ 74,13	R\$ 370,65
TOTAL(cento e cinquenta e três mil, duzentos e dezoito reais e setenta e três centavos)							R\$ 153.218,73

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDA DE	VL UNI	VL TOTAL
5	185	CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
5	186	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	120	R\$ 7,69	R\$ 922,20
5	187	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	240	R\$ 16,43	R\$ 3.943,20
5	188	CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	240	R\$ 16,56	R\$ 3.974,40
5	189	RIPA NAO APARELHADA *1 X 3* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	2400	R\$ 1,57	R\$ 3.768,00
5	190	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	2400	R\$ 1,97	R\$ 4.728,00
5	191	PONTALETE ROLIÇO SEM TRATAMENTO, D = 8 A 11 CM, H = 3 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (PARA ESCORAMENTO)	M	LM MADEIRA	2400	R\$ 3,63	R\$ 8.712,00
5	192	SARRAFO *2,5 X 5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	2400	R\$ 2,38	R\$ 5.712,00
5	193	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	2400	R\$ 3,45	R\$ 8.280,00
5	194	VIGA *7,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	LM MADEIRA	600	R\$ 19,10	R\$ 11.460,00
TOTAL (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)							R\$ 54.999,80



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://stc.cei.br/pe.gov.br/epp/validarDoc.seam?Codigo_documento=3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-851670e3ff1

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDA DE	VL UNI	VL TOTAL
8	1	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	GERDAU	7	R\$ 25,68	R\$ 179,76
8	2	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	MANDURI	54	R\$ 111,71	R\$ 6.032,34
8	3	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	MANDURI	72	R\$ 113,16	R\$ 8.147,52
8	4	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	DO MESTRE	2500	R\$ 0,86	R\$ 2.150,00
8	5	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	DO MESTRE	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
8	6	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UND	CERAMIC A MAGUARI	7000	R\$ 0,50	R\$ 3.500,00
8	7	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UND	MULTICAIXAS	6	R\$ 362,99	R\$ 2.177,94
8	8	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	MEGAO	1250	R\$ 2,17	R\$ 2.712,50
8	9	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	ELIZABETH	20000	R\$ 0,62	R\$ 12.400,00
8	10	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UND	METALOSA	6	R\$ 175,95	R\$ 1.055,70
8	11	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	GERDAU	378	R\$ 10,93	R\$ 4.131,54
8	12	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	GERDAU	1	R\$ 36,64	R\$ 36,64
8	13	GESSO COLA, EM PO, PARA FIXACAO DE MOLDURAS, SANCAS E BLOCOS DE GESSO	KG	DO MESTRE	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75
8	14	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	DO MESTRE	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
8	15	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	M²	CONLAGE	37	R\$ 58,41	R\$ 2.161,17
8	16	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M²	ARIELLE	300	R\$ 34,25	R\$ 10.275,00
8	17	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	GERDAU	9	R\$ 23,41	R\$ 210,69
8	18	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	GERDAU	9	R\$ 25,70	R\$ 231,30
8	19	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	GERDAU	9	R\$ 20,47	R\$ 184,23
8	20	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	DO MESTRE	100	R\$ 5,07	R\$ 507,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stecf.tce.pe.gov.br/ep/valdadoc.shtm> Código do documento: 3e40951b-6a00-4f0d-b0b6-8516770e3ff1

8	21	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	CERAMICA DANTAS	6	R\$ 1.261,63	R\$ 7.569,78
8	22	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M²	ETERNIT	366	R\$ 24,41	R\$ 8.934,06
8	23	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M²	ETERNIT	201	R\$ 36,17	R\$ 7.270,17
TOTAL (oitenta mil, oitocentos e noventa e três reais e nove centavos)							R\$ 80.893,09

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDADE	VL UNI	VL TOTAL
9	1	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UND	ASTRA	30	R\$ 56,40	R\$ 1.692,00
9	2	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND	GRANPLAST	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
9	3	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	UND	MARI	15	R\$ 162,20	R\$ 2.433,00
9	4	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL PARA PCD, SEM FURO FRONTAL, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UND	CELITE	3	R\$ 510,50	R\$ 1.531,50
9	5	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00
9	6	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
9	7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
9	8	BUCHA DE REDUCAO PVC ROSCAVEL 3/4" X 1/2"	UND	KRONA	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00
9	9	BUCHA DE REDUCAO, PPR, DN 32 X 25 MM, PARA AGUA QUENTE E FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
9	10	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UND	KRONA	30	R\$ 37,40	R\$ 1.122,00
9	11	CURVA CURTA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UND	KRONA	30	R\$ 29,40	R\$ 882,00
9	12	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
9	13	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
9	14	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
9	15	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.e/ce/pe.gov.br/ep/validadaDoc.se/mCodigo.do.documento:3e40951b-5a00-4d0d-b0b6-8516770e3f1f>

9	16	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
9	17	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	KRONA	30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
9	18	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
9	19	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 22,20	R\$ 666,00
9	20	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
9	21	CURVA PVC LEVE, 90 GRAUS, COM PONTA E BOLSA LISA, DN 150 MM	UND	KRONA	6	R\$ 83,40	R\$ 500,40
9	22	JOELHO PVC LEVE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	6	R\$ 56,60	R\$ 339,60
9	23	JOELHO PVC LEVE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	6	R\$ 51,70	R\$ 310,20
9	24	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
9	25	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
9	26	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
9	27	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
9	28	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 0,60	R\$ 54,00
9	29	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 0,80	R\$ 72,00
9	30	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
9	31	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
9	32	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
9	33	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
9	34	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
9	35	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00
9	36	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	6	R\$ 59,30	R\$ 355,80
9	37	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://cctec.tce.pe.gov.br/epv/validadaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

9	38	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
9	39	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00
9	40	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	6	R\$ 51,70	R\$ 310,20
9	41	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
9	42	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
9	43	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00
9	44	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	UND	MEBUKI	9	R\$ 131,80	R\$ 1.186,20
9	45	LAVATORIO DE CANTO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM (L X C)	UND	LUZARTE	6	R\$ 119,40	R\$ 716,40
9	46	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO (SEM COLUNA), DIMENSOES *40 X 30* CM	UND	MARI	15	R\$ 72,20	R\$ 1.083,00
9	47	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	9	R\$ 9,10	R\$ 81,90
9	48	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	3	R\$ 28,80	R\$ 86,40
9	49	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
9	50	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50
9	51	LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	9	R\$ 5,70	R\$ 51,30
9	52	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 0,70	R\$ 63,00
9	53	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 0,90	R\$ 81,00
9	54	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	90	R\$ 2,20	R\$ 198,00
9	55	MICTORIO INDIVIDUAL, SIFONADO, VALVULA EMBUTIDA, DE LOUCA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS - PADRAO ALTO	UND	CELITE	3	R\$ 685,40	R\$ 2.056,20
9	56	RALO SECO / RALO DE PASSAGEM EM PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA BRANCA	UND	KRONA	9	R\$ 10,40	R\$ 93,60
9	57	RALO SECO CONICO, PVC, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UND	KRONA	9	R\$ 7,40	R\$ 66,60
9	58	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	TIGRE	3	R\$ 20,30	R\$ 60,90
9	59	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	TIGRE	3	R\$ 32,30	R\$ 96,90



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADA S. GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stece.tce.pe.gov.br/epv/validarDocumento.aspx?CodigoDoDocumento=3e40951b-6a00-4f0d-b0b6-8516770d3ff1>

9	60	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	TIGRE	3	R\$ 15,80	R\$ 47,40
9	61	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 20 MM	UND	HERC	3	R\$ 10,80	R\$ 32,40
9	62	REGISTRO DE PRESSAO PVC, SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 25 MM	UND	HERC	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
9	63	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UND	HERC	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00
9	64	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UND	HERC	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00
9	65	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	HERC	12	R\$ 16,10	R\$ 193,20
9	66	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	HERC	12	R\$ 7,10	R\$ 85,20
9	67	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	HERC	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40
9	68	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	HERC	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
9	69	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	HERC	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
9	70	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	HERC	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
9	71	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1", AGUA FRIA, COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UND	CENSI	6	R\$ 51,50	R\$ 309,00
9	72	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA	UND	ASTRA	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
9	73	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UND	DURIN	18	R\$ 38,30	R\$ 689,40
9	74	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF 1195)	UND	MPS	12	R\$ 117,30	R\$ 1.407,60
9	75	TORNEIRA METALICA CROMADA DE PAREDE, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	UND	MPS	9	R\$ 98,80	R\$ 889,20
9	76	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEL, PARA COZINHA 1/2 "	UND	DURIN	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
9	77	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	UND	HERC	18	R\$ 16,80	R\$ 302,40
9	78	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	TIGRE	45	R\$ 36,70	R\$ 1.651,50
9	79	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM	M	CONLAG E	120	R\$ 31,60	R\$ 3.792,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://cctec.tce.pe.gov.br/epv/validarDoc.seam?codigo_documento:3e40951b-6a00-4d0d-b0f6-8516770e3ff1

9	80	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	CONLAGE	60	R\$ 61,80	R\$ 3.708,00
9	81	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	M	CONLAGE	45	R\$ 89,80	R\$ 4.041,00
9	82	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	CONLAGE	90	R\$ 44,20	R\$ 3.978,00
9	83	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	CONLAGE	37	R\$ 103,40	R\$ 3.825,80
9	84	TUBO DE DESCARGA, TIPO BENGALA, PARA LIGACAO CAIXA DE DESCARGA - EMBUTIR, PVC, 40 MM X 150 CM	UND	ASTRA	30	R\$ 15,80	R\$ 474,00
9	85	TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 MM X 1,60 M	UND	ASTRA	30	R\$ 10,70	R\$ 321,00
9	86	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	90	R\$ 12,70	R\$ 1.143,00
9	87	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	90	R\$ 15,80	R\$ 1.422,00
9	88	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	60	R\$ 36,40	R\$ 2.184,00
9	89	TUBO PVC, SERIE R, DN 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
9	90	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	135	R\$ 3,40	R\$ 459,00
9	91	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	135	R\$ 4,30	R\$ 580,50
9	92	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) (TIGRE, KRONA E AMANCO)	M	TIGRE	67	R\$ 9,80	R\$ 656,60
9	93	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	6	R\$ 8,70	R\$ 52,20
9	94	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	6	R\$ 10,50	R\$ 63,00
9	95	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	6	R\$ 17,20	R\$ 103,20
9	96	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO, COM LADRAO	UND	ASTRA	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
9	97	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM	UND	KRONA	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stece.tce.pe.gov.br/ejp/validarDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0f6-8516770e3ff1

9	98	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	UND	KRONA	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
9	99	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	POLYTUBES	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
9	100	FLANGE PVC, ROSCAVEL SEXTAVADO SEM FUROS 3/4"	UND	KRONA	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
9	101	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1/2"	UND	KRONA	60	R\$ 6,20	R\$ 372,00
9	102	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 1,97 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 5,40 M3/H A 164 M / 0,80 M3/H	UND	THEBE	3	R\$ 4.114,15	R\$ 12.342,45
9	103	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 29 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 8,10 M3/H A 201 M / 3,2 M3/H	UND	THEBE	1	R\$ 6.621,91	R\$ 6.621,91
9	104	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,49 HP BOCAIS 1" X 3/4", DIAMETRO DO ROTOR 110 MM, HM/Q: 6 M / 8,3 M3/H A 20 M / 1,2 M3/H	UND	THEBE	6	R\$ 776,70	R\$ 4.660,20
9	105	BOMBA CENTRIFUGA, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1,48HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/2" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 117 MM, HM/Q: 10 M / 21,9 M3/H A 24 M / 6,1 M3/H	UND	THEBE	3	R\$ 1.138,34	R\$ 3.415,02
TOTAL (oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)							R\$ 84.864,68

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANTIDA DE	VL UNI	VL TOTAL
10	1	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UND	ADERE	18	R\$ 9,02	R\$ 162,36
10	2	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	IQUINE	45	R\$ 35,35	R\$ 1.590,75
10	3	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UND	NORTON	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
10	4	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UND	NORTON	150	R\$ 0,73	R\$ 109,50
10	5	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	UND	LONAX	600	R\$ 2,22	R\$ 1.332,00
10	6	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	MEGAO	375	R\$ 3,93	R\$ 1.473,75
10	7	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	NORCOL A	750	R\$ 2,18	R\$ 1.635,00
10	8	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	UND	MEGAO	135	R\$ 9,39	R\$ 1.267,65
10	9	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	L	IQUINE	108	R\$ 22,81	R\$ 2.463,48



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIADASSARACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://eccc.itec.pe.gov.br/epv/validarDoc?seamCodigoDocumento:3e4f951b-6100-440d-b006-5102003ff1>

10	10	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	IQUINE	270	R\$ 17,69	R\$ 4.776,30
10	11	TINTA ACRÍLICA (BRANCO GELO OU BRANCO NEVE)	L	MEGAO	1500	R\$ 9,13	R\$ 13.695,00
10	12	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	L	IQUINE	108	R\$ 15,34	R\$ 1.656,72
10	13	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, DIVERSAS CORES	L	IQUINE	375	R\$ 17,27	R\$ 6.476,25
10	14	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, QUALQUER COR	L	IQUINE	810	R\$ 17,27	R\$ 13.988,70
10	15	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	UND	NOVE54	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70
10	16	ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	UND	FOX LUX	1	R\$ 92,52	R\$ 92,52
10	17	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	UND	CARBOG RAFITE	1	R\$ 74,13	R\$ 74,13
TOTAL (cinquenta mil, novecentos e sessenta e um reais e oitenta e um centavos)							R\$ 50.961,81

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00007/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão;

Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos lotes do instrumento convocatório e registrados na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada lote registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etec.iti.gov.br/epi/validarDoc.seam?c=6&idDocumento=15-409510-6a00744d1-b0b0512077003f71>

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.
Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93.

A supressão do lote registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente em 20/12/2022 às 15:05:09 por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://atce.tece.tece.gov.br/epi/validarDocumento.aspx?seamCodigoDocumento=3e40951b-6100-440d-b0b6-8516770e9011>

por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de multa quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00007/2022 e seus anexos, e a seguinte dotação do referido certame:

02.10 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, URBANISMO E HABITAÇÃO

04.122.0401.2054.0000 – Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação.

Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

04.122.0402.1019.0000 – Aquisição de Equipamentos Diversos destinados a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação. Elemento de despesa:

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.451.1505.2057.0000 – Manutenção das Atividades limpeza pública.

Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

15.451.1505.2057.0000 – Manutenção das Atividades da Limpeza Pública Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

15.451.1504.2056.0000 – Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo. Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

25.752.2501.2060.0000 – Manutenção do Sistema de Iluminação pública na sede, distritos e Povoados Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

17.544.1701.2059.0000 – Manutenção do Sistema de Saneamento Básico. Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

26.782.2601.2061.0000 – Manutenção de Estradas Municipais Passagens Molhadas, Pontes e Outros. Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

15.813.1506.2058.0000 – Manutenção das Praças, Parques e Jardins.

Elemento de despesa: 33903000 – Material de Consumo

17.544.1701.2059.0000 – Manutenção do Sistema de Saneamento Básico.

Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo.

15.451.1503.2055.0000 – Manutenção de Cemitérios Públicos, Necrópoles e Velórios

Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo

02.09 – Secretaria de Promoção Social e Direito Humano

08.122.0401.2052.0000 – Manutenção das Atividades Gerais da Secretaria de Promoção Social e Direitos Humanos

Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo

0208 – Secretaria de Saúde

08.122.0401.2052.0000 – Manutenção das Atividades Gerais do Fundo Municipal de Saúde

Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consumo



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-tec.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP
Empresa Vencedora

FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI
Secretária de Saúde

MARLI BARBOSA DA SILVA
Secretária de Assistência Social e Direitos
Humanos

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 30 dias do mês de Dezembro de 1899, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril, Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2022 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, DE FORMA PARCELADA, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS QUE VIVEM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 15.424.996/0001-30.

VENCEDOR: V R RODRIGUES DA SILVA				
CNPJ: 19.977.568/0001-95				
TOTAL: 174,00				
1 - FORNECIMENTO DE 6.000 (SEIS MIL) CESTAS BÁSICAS, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR, 02 KG ARROZ, 01 PCT DE CAFÉ EM PÓ, 01 PCT DE BOLACHA DOCE, 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 02 KG DE FEIJÃO, 04 PCT DE FARINHA DE MILHO, 02 PCT DE LEITE EM PÓ, 02PCT DE MACARRÃO, 01 GRF DE ÓLEO E 01 LT DE PESCADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	AÇÚCAR - CRISTAL OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO EM EMBALAGEM DE 1KG	DA ROÇA	KG	3000
2	ARROZ - PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG	URBANO	KG	3000
3	CAFÉ EM PÓ - PRODUTO DESIDRATADO DO EXTRATO AQUOSO DO CAFÉ TORRADO -ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250 GRAMAS	NORDESTINO	PCT	3000
4	BOLACHA DOCE BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR EM MASSA) DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DE 400 GR.	CIPAN(VITA	PCT	3000
5	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE. UNIDADES DE 1KG	FEIRA NOVA	KG	4500
6	FEIJÃO CARIOCA FEIJAO - CARIOCA, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SÁDIOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EM FARDOS DE 30KG 30 UNIDADES DE 1KG	DA CASA	KG	9000
7	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT COM 500G.	GRATICIA	PCT	18000
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EMBALAGEM DE 200GR	BETÂNIA	PCT	9000
9	MACARRÃO ESPAGUETE MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO ESPAGUETE SECA E FRESCA, FORMATO FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADA EM SACO COM 500GR.	ALIANÇA	PCT	9000
10	ÓLEO COMESTÍVEL - DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANCOR E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML.	SOYA	GRF	4500
11	PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM LATA COM 125 GRAMAS	PALMEIRA	LATA	4500
Total do Lote 1				87,00
2 - FORNECIMENTO DE 6.000 (SEIS MIL) CESTAS BÁSICAS, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR, 02 KG ARROZ, 01 PCT DE CAFÉ EM PÓ, 01 PCT DE BOLACHA DOCE, 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 02 KG DE FEIJÃO, 04 PCT DE FARINHA DE MILHO, 02 PCT DE LEITE EM PÓ, 02PCT DE MACARRÃO, 01 GRF DE ÓLEO E 01 LT DE PESCADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	AÇÚCAR - CRISTAL OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO EM EMBALAGEM DE 1KG	DA ROÇA	KG	3000
2	ARROZ - PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG	URBANO	KG	3000
3	CAFÉ EM PÓ - PRODUTO DESIDRATADO DO EXTRATO AQUOSO DO CAFÉ TORRADO -ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250 GRAMAS	NORDESTINO	PCT	1500



MUNICÍPIO DE LAOGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4	BOLACHA DOCE BISCOITO DOCE TIPO MARIA/MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CIPAN (VITA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR EM MASSA) E MAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE 400 GR.	PCT	
5	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE. UNIDADES DE 1KG	KG	
6	FEIJÃO CARIOCA FEIJÃO - CARIOCA, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EM FARDOS DE 30KG 30 UNIDADES DE 1KG	KG	
7	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT COM 500G.	GRATÍCIA	
8	LEITE EM PO INTEGRAL - COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EMBALAGEM DE 200GR	BETÂNIA	
9	MACARRÃO ESPAGUETE MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO ESPAGUETE SECA E FRESCA, FORMATO FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADA EM SACO COM 500GR.	ALIANÇA	
10	ÓLEO COMESTÍVEL - DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML.	SOYA	
11	PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM LATA COM 125 GRAMAS	PALMEIRA	
Total do Lote 2			8

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Lagoa de Itaenga a firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de:

Pedido de Compra quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Pedido de Compra e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada do Pedido de Compra, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Pedido de Compra e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Pedido de Compra, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Pedido de Compra no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelado.

A supressão do lote registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da



**MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, se for pessoa descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração. A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado à garantia a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastrela correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- V R RODRIGUES DA SILVA.
19.977.568/0001-95
Valor: R\$ 174,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARLI BARBOSA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS

V R RODRIGUES DA SILVA

Documento Assinado Eletronicamente por: MARLI BARBOSA DA SILVA - GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <http://8.91.82.200/br/cnp/validador/assinatura.asp>
Código de Documento: 3e30951b-6a00-4d0d-b008-8516770e3ff1



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/portal/validarCodigoDocumento.asp?codigoDocumento=110951b-6a00-4d0d-b0b6-851677003ff>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2022

Aos 16 dias do mês de Março de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.987, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2022 que objetiva o registro de preços para: s normas; conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO PANIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E OS ÓRGÃOS PARTICIPANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA; resolve registrar o preço sob os seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Bolinho, tipo bacía ou barquete, sabores variados, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, sal, manteiga ou margarina e ovos. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Und com no mínimo 50gr.	padaria globo	UND	30000	1,18	35.400,00
2	Broa de milho ou trigo de 100gr.	padaria globo	UND	15000	2,43	36.450,00
3	Pão tipo doce (goiaba/ coco/ creme) 50gr.	padaria globo	UND	106000	0,55	58.300,00
4	Pão francês de 50gr, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea.	padaria globo	KG	7800	12,18	95.004,00
5	Pão tipo seda - pão para "cachorro quente" de 70gr, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea.	padaria globo	UND	32600	0,65	21.190,00
6	Bolo de trigo, mandioca, fubá, Milho, chocolate - und 1 kg.	padaria globo	UND	1280	16,51	21.132,80
7	Pão tipo francês integral com bom aspecto e boa qualidade com aproximadamente 50gr.	padaria globo	KG	330	15,69	5.177,70
8	Pão francês de 50gr, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea.	padaria globo	KG	2600	12,18	31.668,00
TOTAL						304.322,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico 00002/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00002/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS.
39.379.675/0001-29
Valor: R\$ 304.322,50

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://stc.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam?Codigo_documento:3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00001/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022

Aos 15 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA AS DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.464.118/0001-97.

VENCEDOR: 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA							
CNPJ: 11.957.607/0001-80							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
2	IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 5670 X 1440 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 37 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 38 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, TIPO PAPEL: CARTA, OFÍCIO, A4, A5, A6, B5, FOTOGRÁFICO, COMPATIBILIDADE: WINDOWS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIGITAL, USB, SISTEMA ECO TANK, TIPO: MESA.	Canon	UND	12	1.254,80	15.058,60	
6	NOTEBOOK, TELA: SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM: 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500, BATERIA: ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12 MESES.	Compaq	UND	10	2.648,00	26.480,00	
7	NOBREAK, 800W, ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: NOBREAK, NÍVEL RÚIDO: < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE: 1110005, DIMENSÕES: 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA: BIVOLT V, CAPACIDADE NOMINAL: 1 KVA	Ragtech	UND	20	654,00	13.080,00	
TOTAL						54.617,60	

VENCEDOR: B3 TECNOLOGIA LTDA							
CNPJ: 45.173.570/0001-11							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX - CARACTERÍSTICAS MINIMAS: IMPRIME,	Elgin M6550NW	UND	5	1.650,00	8.250,00	



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE BRUNDA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40959-6a00-4d0d-8006-83516770e3ff1

	COPIA, E DIGITALIZA FRENT E VERSO NO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) EM PASSAGEM ÚNICA, OU SEJA, NÃO PRECISA VIRAR A FOLHA PARA QUE O OUTRO LADO SEJA PREENCHIDO. CAPACIDADE MINIMA DE 250 FOLHAS NA BANDEIJA PADRÃO, 50 FOLHAS NA BANDEIJA MULTIUSO E 70 FOLHAS NO ADF. CONECT-SE A ESSE EQUIPAMENTO ATRAVEZ DE DISPOSITIVOS MOVEIS, ETHERNET E USB. IMPRIME E COPIA ATÉ 40 PAGINAS POR MINUTO E DIGITALIZA FRENT E VERSO EM PRETO E BRANCO ATÉ 56 IMAGENS POR MINUTO OU COLORIDO EM 34 IMAGENS POR MINUTO. RENDIMENTO (APROX. 8.000 PÁGINAS) VOLTAGEM: 127V						
5	ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 127 V, 600VA QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4, APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, CAPACIDADE NOMINAL: 600 VA.	ENERGYLUX	UND	70	135,00	9.450,00	
TOTAL						17.700,00	

VENCEDOR: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 08.784.976/0002-95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	IMPRESSORA TIPO IMPRESSÃO: LASER MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 2400 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V, VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 20 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 65 A 105 G/M, RENDIMENTO DO CARTUCHO INICIAL (EM PÁGINAS): 70, CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 10000	BROTHER	UND	38	1.091,38	41.472,44
8	IMPRESSORA TIPO IMPRESSÃO: LASER MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 2400 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110V, VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 20 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA MÁXIMA DO PAPEL: 65 A 105 G/M, RENDIMENTO DO CARTUCHO INICIAL (EM PÁGINAS): 70, CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 10000	BROTHER	UND	12	1.091,38	13.096,56
TOTAL						54.569,00

VENCEDOR: VIA NOVITA LTDA

CNPJ: 04.447.180/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	MICROCOMPUTADOR CORE I3, MÍNIMO DE 8º GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLÉOS POR PROCESSADOR: 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB, SSD 480GB, SEM DISCO SSD: MONITOR: MIN DE 19", COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12 MESES.	PROPRIA	UND	53	2.979,99	157.939,47



Documento Assinado Digitalmente por: MARINA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO DA SILVA
Acesse em: https://stecc.pe.gov.br/epp/validacao.seam?codigo=00100181&numero=3e40950-1004400d-b000-0000-0000-000000000000

9	MICROCOMPUTADOR CORE I3, MÍNIMO DE 8ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 5 A 8, ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB, SSD 480GB, SEM DISCO SSD: MONITOR: MIN DE 19", COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12 MESES.	PRÓPRIA	UND	17	2.979,99	50.659,30
TOTAL						208.599,30

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação do seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratos oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programático.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.464.118/0001-97.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- 3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA.

11.957.607/0001-80

Valor: R\$ 54.617,60

- B3 TECNOLOGIA LTDA.

45.173.570/0001-11

Valor: R\$ 17.700,00

- SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.

08.784.976/0002-95

Valor: R\$ 54.569,00

- VIA NOVITA LTDA.

04.447.180/0001-05

Valor: R\$ 208.599,30



CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA

B3 TECNOLOGIA LTDA

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

VIA NOVITA LTDA



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00008/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2022

Aos 21 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2000; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2022 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa para prestação de serviços de estrutura para realização das festividades tradicionais do Município de Lagoa de Itaenga, no período de 12 meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

VENCEDOR: ELLO3 PROMOÇÕES E EVENTOS IRELLI

CNPJ: 26.994.803/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	GERADOR com alimentação á óleo, cabinado, insonorizado, com aspiração a turbo, combustão por injeção direta, sistema de arrefecimento por radiador e ventilador, sistema elétrico de 12 W com bateria, painel onde constem: RPM, horímetro, temperatura de refrigeração, pressão de óleo, com sistema de proteção, com parada do motor por superaquecimento e/ou baixa pressão do óleo, potencia mínima de 180 Kva, com painel de comando e controle equipado com módulos micro processados para supervisão de redes/gerador bem como proteção ao sistema, 50 metros de cabeamento, com estimativa de uso por 07(sete) horas por diária por cada gerador	LEON HEIMER	Diárias		302.249,99	67.499,70
2	Iluminação – uma mesa de iluminação MX 48 canais de fader, 05 racks Dimmerbox com 12 canais de 4KM com filtros; 24 par led RGBW; 6 refletores elipsoidais 750W (com faca, íris, porta–gel e porta–gobo), 01 canhão seguidor HMI; 02 mini brutes de 06 lâmpadas; 12 moving 7R; 01 máquina de fumaça com glicerina; fiação séries, extensões e cabos para a ligação do sistema; distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50m; 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4x10m.	PRO LIGHT	Diárias		242.698,97	64.775,28
3	PAINEIS DE LED TIPO III – Compostos por 01 unidade de 24 módulo/cada de 896mm x 672mm (cada painel), com resolução de	PRO LIGHT	Diárias		123.017,00	36.204,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://eleccite.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40959-9-6a00-4d0d-b0b6-8516770e315

	7mm virtual outdoor (uso externo) com interface/scaler.						
4	SANITÁRIOS; Cabine individual, portátil, modelo masculino/feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "livre/ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário, mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,00m de altura interior; 1,20m de largura interior; 1,20m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180cm com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	POLYJOHN	UND	450	154,12	69.354,00	
5	Grid's em treliça de alumínio tipo q 30 ou q50 para iluminação de médio porte (medindo 08x06 x 08x06 com 05 metros de altura) em formato de trave, sleeve e talhas, pau de carga e base para montagem, (equipamento móvel para montagem no chão e elevação) Incluindo montagem, desmontagem, transporte	PERNAMBUCO ESTRUTURA	Diárias		121.200,00	14.400,00	
6	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO DE MEDIO – Locação de 01 caminhão truck 1113 ou equiparado (carroceria trio elétrico), com 13,00m de extensão de ponta a ponta, palco livre para artistas medindo 10,00x2,40m, 3,20m altura do piso do palco em relação ao asfalto, guarda corpo com 0,90 m altura, totalizando 4,10m de altura; com os seguintes equipamentos por lado: 06 sub 218; 06 cxs 2x12 com 01 driver e 02 tweeters em cada; 08 cxs MB112– 04 drivers e 08 tweeters frente; 08 cxs MB 112 04 drivers e 08 tweeters traseiras; 06 amplificadores 6000 watts para sub; 06 amplificadores 3000 watts para médio graves; 06 amplificadores de 2000 watts para médios; 06 amplificadores de 1000 watts para agudos; 06 monitores de chão; 02 amplificadores para monitor, 01 gerador 20kva; 02 processadores digital 04 canais; 01 mixer Yamaha Ls9/32; 01 kit mic para bateria; 01 mic beta 52 dumbbo; 03 mic para surdo da percussão; 10 mic SM 58; 10 mic SM 57; 02 mic sem fio; 08 direct box; 12 suporte LP; pedestais baby e girafa para vocais; diversos cabos para conexão do	MACHINE	Diárias		59.899,50	49.497,50	



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

	sistema; 50 cabos XLR dive ; AMP de baixo, guitarra e bateria; 01 técnico operador; 02 auxiliares e 01 motorista					
7	SOM GRANDE PORTE 01 equipamento de Som Profissional totalmente Industrializado – PA: 01console digital 48 canais, a)auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; 01 multicabos 48 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabo exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento; 16 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18” , 1600 w RMS;16 caixas acústicas tipo LineArray com sistema Fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 30 metros do palco Amplificação compatível com o sistema; Cabeação de AC com 50 metros mínimo; 01 Aparelho de CD ou DVD que reproduza MP3;01 intercomunicador entre as mesas de PA e de Monitor; Fios e cabos para a ligação do sistema, mais02 Torres de Deley. – Monitor: 01 console digital 48 canais, 20 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill; 02 sidefills, cada um com, 02 sub woofer com 02 falantes de 18” ,02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e medias altas),sendo 01 PA totalmente Industrializado. 8 caixas de monitor (02 falante de 12” ou 15” + driver de 2”) ou similar; 01 caixa de sub 1x 18” ; 01 caixas 03 vias (02 falantes de 15” , e 01 driver 2”) para bateria; Amplificação compatível com o sistema; 60 cabos de microfones, 30 pedestais, 08 garras; 30 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF; 15 Direct Box ativas e passivas; Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento; 08 praticáveis com pés telescópicos, em alumínio medindo 1 x 1m com travamento para acoplagem das peças. EQUIPAMENTOS DE PALCO (BACK LINE):01 bateria completa com Bumbo de 22” , caixa 14” , ton tons de 12” 13” e 16” ; Ferragens: 01 estante de caixa, 01 máquina de chimbau, 01 banco,	STUDIO R	Diárias	99.100,00	81.900,00	



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIANA S GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://stce.tce.pe.gov.br/epp/validador.aspx?seamCodigo=documento:3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1>

	03 estantes de pratos; 01 amplificador para guitarra ou transistorizados, com reverb, 100 watts; 01 amplificador para contrabaixo com 400 watts; 01 caixa para contra baixo com 01 falante de 18" ou 01 falante de 15" e uma caixa com 04 falantes de 10" ; 02 torres de delay com 04 caixas de sub com 02 fones de 18" e 04 caixas de 03 vias tipo LineArray.				
8	SOM MÉDIO PORTE 01 Equipamento Profissional PA: 01 console digital 32 canais, a)auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 32 khz; 01 multicabos 32 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabo exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento; 12 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18" , 1600 w RMS; 12 caixas acústicas tipo LineArray com sistema Fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 30 metros do palco .Amplificação compatível com o sistema; Cabeação de AC com 50 metros mínimo; 01 Aparelho de CD ou DVD que reproduza MP3 .01 intercomunicador entre as mesas de PA e de monitor.Fios e cabos para a ligação do sistema, mais 02 Torres de Delay. Monitor: 01 console digital 32 canais, 12 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 32 khz; 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill; 02 sidefills, cada um com, 02 sub woofer com 02 falantes de 18" , 02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e medias altas), sendo 01 PA totalmente Industrializado. 4 caixas de monitor (02 falante de 12" ou 15" + driver de 2") ou similar; 01 caixa de sub 1x 18" ; 01 caixas 03 vias (02 falantes de 15" , e 01 driver 2") para bateria; Amplificação compatível com o sistema; 40 cabos de microfones, 30 pedestais, 08 garras; 120 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF; 10 Direct Box ativas e passivas; Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento.	STUDIO R	Diárias	155.650,00	84.750,00
9	SOM PEQUENO PORTE PA com no mínimo: monitor, mesa de 16 canais digital;	STUDIO R	Diárias	233.100,00	71.300,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIANA S GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validador.aspx?seamCodigo=documento:3e4d0951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1>

	01 equalizador estéreo de 31 vias, 1 processador de sistema analógico com 2 entradas e 8 saídas, 04 caixas de sub woofer com 2 falante de 18 polegadas e 1.200w, 04 caixas acústicas, tipo LineArray, amplificadores compatíveis com sistema, 06 microfones, 06 pedestais, cabos para microfones e instrumentos, um aparelho de CD OU DVD.				
10	PALCO em grid de alumínio duas águas, medindo 14x10m, pé direito com altura de 8.00m de profundidade no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com Blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré-fabricadas medindo 2.20m x 1.10m, 02 PA'S com dimensões de 2.00m x 2.00m x 8.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House-mix medido 4.00m x 4.00m com um nível de piso em perfil U de 4" por 1/8 revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre haste de terra e as junções da estrutura. 02 (dois) camarins, escada de acesso com 3,00m..	PRÓPRIA	Diárias	95.500,00	49.500,00
11	PALCO em estrutura tubular metálica, medindo 12.00m de frente por 8.00m de profundidade, com 2..m de altura do piso ao solo, pé direito com altura de 8.00m de profundidade no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com Blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout. A base frontal e	PRÓPRIA	Diárias	124.000,00	48.000,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

	lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré-fabricadas medindo 2.20m x 1.10m, 02 PA'S com dimensões de 2.00m x 2.00m x 8.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House-mix medido 4.00m x 4.00m com um nível de piso em perfil U de 4" por 1/8" revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura.					
12	PALCO medindo 07X06 em Grid de alumínio, pé direito com 04 metros do chão ao piso com 1,50m de altura, fechamento do fundo e lateral de lona de cor preta, aterramento conforme as especificações técnicas, para som e iluminação de pequeno porte.	PRÓPRIA	Diárias	202.000,00		40.000,00
13	CAMAROTE: medindo 15.00m X 4,40m cobertura em lona branca; fechamento em placas metálicas; escada de acesso ao piso; 2,0 m de altura do solo ao piso; 1 extintor; 1 aterramento, capacidade para 140 pessoas.	PRÓPRIA	Diárias	83.000,00		24.000,00
14	STAND TIPO II – Stand tipo básico, tamanho mínimo 3m x 2m, com piso em madeira a 10 cm de altura, paredes montadas em painéis tipo TS, emoldurados em perfis de alumínio tipo octonorme	ALUMINPAC	Diárias	8	850,00	6.800,00
15	DISCIPLINADORES em aço ou ferro galvanizado de 2x1 metro, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades.	GERDAU	Metros	2800	10,00	28.000,00
16	TENDAS medindo 5 X 5m, estilo Pirâmide com lona night Day, de cor branca com 2,50 m de altura.	EL SHADAI	UND	60	250,00	15.000,00
17	PÓRTICO EM GRIDE DE ALUMÍNIO: Medindo 8,00 m (de comprimento na frente), 5,00 m (de altura), em alumínio de espessura q-30; levantamento portalha, posicionado nas entradas do evento.	PERNAMBUCO ESTRUTURA	Diárias	122.614,99		31.379,88



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 2e40951b-6a00-440d-b0b6-8516770e31f5

18	PAVILHÃO em estrutura tubular metálica medindo 36.00 metros de comprimento por 12.00 metros de largura, coberto com lona anti-chamas do tipo quatro águas, tablado medindo 12.00m x 8.00m x 1.00m de altura, com piso em perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm., fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout, área de produção e escada de acesso. Toda área do tablado deverá ser aterrada com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura	EL SHADAI	Diárias	103.800,00	38.000,00	
19	FECHAMENTO em tapumes modulados com armação de metalon com placas de aço galvanizado, com 3mts. X 2mts. de altura	PRÓPRIA	Metros	2500	20,00	50.000,00
20	Equipe de apoio logístico com homens devidamente uniformizado, os quais devem atuar munidos de rádio de comunicação, crachá de identificação, convenientemente preparados para um bom relacionamento com o público.	COMPATIVEL	UND homens	500	142,00	71.000,00
21	CAMARIM TIPO I • CAMARIM EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO COM FECHAMENTO EM TS; • MEDIDA DE 4M X 4M COM COBERTURA; • COM PISO ELEVADO DE 10CM; • FORMAÇÃO EM CARPETE CINZA; • CLIMATIZADO COM AR-CONDICIONADO DE 9.0000 BTUS • COBERTO POR TOLDO CHAPÉU DE BRUXA DE 5M X 5M. • COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO (03) TOMADAS TRI POLAR; • 4 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS	ALUMINPAC	Diárias	121.500,00	18.000,00	
22	BARRACAS MEDIDA DE 2M X 2M, COBERTURA LONA BRANCA ANTI-UV E ANTI-CHAMA; • MONTAGEM SEPARADAS OU ACOPLADAS	PRÓPRIA	UND	100	130,00	13.000,00
23	PRATICAVEIS FIXO TIPO I • ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR; • MEDIDA 2M X 1M.	ARMATIC	UND	60	140,00	8.400,00
24	SOM GRANDE PORTE 01 equipamento de Som Profissional totalmente Industrializado – PA: 01console digital 48 canais, a)auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; 01 multicabos 48 vias com mais 08 vias para canais auxiliares,	STUDIO R	Diárias	39.100,00	27.300,00	



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

<p>com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabo exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento; 16 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18" , 1600 w RMS;16 caixas acústicas tipo LineArray com sistema Fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 30 metros do palco Amplificação compatível com o sistema; Cabeação de AC com 50 metros mínimo; 01 Aparelho de CD ou DVD que reproduza MP3;01 intercomunicador entre as mesas de PA e de Monitor; Fios e cabos para a ligação do sistema, mais02 Torres de Deley. – Monitor: 01 console digital 48 canais, 20 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill; 02 sidefills, cada um com, 02 sub woofer com 02 falantes de 18" ,02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e medias altas),sendo 01 PA totalmente Industrializado. 8 caixas de monitor (02 falante de 12" ou 15" + driver de 2") ou similar; 01 caixa de sub 1x 18" ; 01 caixas 03 vias (02 falantes de 15" , e 01 driver 2") para bateria; Amplificação compatível com o sistema; 60 cabos de microfones, 30 pedestais, 08 garras; 30 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF; 15 Direct Box ativas e passivas; Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento; 08 praticáveis com pés telescópicos, em alumínio medindo 1 x 1m com travamento para acoplagem das peças. EQUIPAMENTOS DE PALCO (BACK LINE):01 bateria completa com Bumbo de 22" , caixa 14" , ton tons de 12" 13" e 16" ; Ferragens: 01 estante de caixa, 01 máquina de chimbau, 01 banco, 03 estantes de pratos; 01 amplificador para guitarra ou transistorizados, com reverb, 100 watts; 01 amplificador para contra baixo com400 watts; 01 caixa para contra baixo com 01 falante de 18" ou 01 falante de 15" e uma caixa com 04 falantes de 10" ; 02 torres de dely com 04 caixas de sub com 02 fones de 18" e 04 caixas de 03 vias tipo LineArray.</p>					
---	--	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

25	<p>SOM MÉDIO PORTE 01 Equipamento Profissional PA: 01 console digital 32 canais, a)auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 32 khz; 01 multicabos 32 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabo exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento;12 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18" , 1600 w RMS; 12 caixas acústicas tipo LineArray com sistema Fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 30 metros do palco .Amplificação compatível com o sistema; Cabeação de AC com 50 metros mínimo; 01 Aparelho de CD ou DVD que reproduza MP3 .01 intercomunicador entre as mesas de PA e de monitor.Fios e cabos para a ligação do sistema, mais02 Torres de Deley. Monitor:01 console digital 32 canais, 12 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 32 khz;01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill;02 sidefills, cada um com, 02 sub woofer com 02 falantes de 18" ,02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e medias altas),sendo 01 PA totalmente Industrializado.4 caixas de monitor (02 falante de 12" ou 15" + driver de 2") ou similar;01 caixa de sub 1x 18" ; 01 caixas 03 vias (02 falantes de 15" , e 01 driver 2") para bateria;Amplificação compatível com o sistema;40 cabos de microfones, 30 pedestais, 08 garras;120 microfones dinâmicos, 06 microfones condensadores, 02 microfones sem fio UHF;10 Direct Box ativas e passivas;Fios e cabos para ligação do sistema, distribuição de energia com aterramento.</p>	STUDIO R	Diárias	55.650,00	28.250,00
26	<p>SOM PEQUENO PORTE PA com no mínimo: monitor, mesa de 16 canaisdigital; 01 equalizador estéreo de 31 vias, 1 processador de sistema analógico com 2 entradas e 8 saídas,04 caixas de sub woofer com 2 falante de 18 polegadas e 1.200w, 04 caixas acústicas, tipo LineArray, amplificadores compatíveis com sistema, 06 microfones, 06 pedestais, cabos para microfones e instrumentos, um aparelho de CD OU DVD.</p>	STUDIO R	Diárias	73.100,00	21.700,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://tce.tec.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código do documento: 3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

27	PALCO em grid de alumínio duas águas, medindo 14x10m, pé direito com altura de 8.00m de profundidade no piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20m x 2.20m com perfil U de 4" por 1/8, revestido de madeirite plastificado de 14.00mm. Cobertura em lona anti-chamas com Blackout, fundo e laterais da caixa cênica deverão ser fechadas de lona preta anti-chamas com Blackout. A base frontal e lateral do palco e a área de produção deverão ser isoladas com armação de metalom com placas de aço pré-fabricadas medindo 2.20m x 1.10m, 02 PA'S com dimensões de 2.00m x 2.00m x 8.00m de altura, em estrutura tubular metálica e sustentação para sistema FLY de som. House-mix medido 4.00m x 4.00m com um nível de piso em perfil U de 4" por 1/8' revestido em madeirite plastificado de 14.00mm coberto do tipo 01 (uma) água com lonas anti-chamas, com fechamentos de fundo e laterais em lona transparente, guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8" x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm ² , templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura. 02 (dois) camarins, escada de acesso com 3,00m..	PRÓPRIA	Diárias	35.500,00	16.500,00
TOTAL					1.074.510,36

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00003/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://efp.ite.pe.gov.br/epv/validador.aspx?semCodigoDocumento=3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1>

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELLO3 PROMOÇÕES E EVENTOS IRELLI.

CNPJ Nº 26.994.803/0001-00

Valor: R\$ 1.074.510,36

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

ELLO3 PROMOÇÕES E EVENTOS IRELLI
CNPJ Nº 26.994.803/0001-00



Documento Assinado Digitalmente por: ARRAUDA SILVA, ANA CRISTINA DE ARAUJO
Acesse em: https://stec.tce.pe.gov.br/empregos/licitacoes/licitacao/00002/2022/ata/00001/2022

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 00002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 00001/2022

Aos 03 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00003/2022 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA. ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.464.118/0001-97.

VENCEDOR: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.099.392/0001-35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
115	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	BRAINFARMA/(GO)	COMPRIMIDO	200000	0,07	14.000,00
132	HALOPERIDOL 5MG\ML	UNIAO QUIMI(DF)	SOLUÇÃO IN	2000	1,35	2.700,00
145	MIDAZOLAM 5MG SOL INJ	UNIAO QUIMI(DF)	AMPOLA	700	2,98	2.086,00
218	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 50MG\ML, INJETÁVEL IM	UNIAO QUIMI(DF)	FA	4500	1,40	6.300,00
TOTAL						25.086,00

VENCEDOR: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 40.788.766/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
93	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG\G (1%)	NATIVITA	CREME	600	5,01	3.006,00
94	SULFAMETAZAXOL+TRIMETOPRIMA 40MG\ML+ 8MG\ML	EMS	SUSPENSÃO	900	3,96	3.564,00
107	SIMETICONA GOTAS 75MG\ML	EMS	GOTAS	4000	1,45	5.800,00
TOTAL						12.370,00

VENCEDOR: CIRÚRGICA SERRA MAR LTDA
CNPJ: 31.908.034/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
142	LEVOME PROMAZINA 100MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	90000	0,64	57.600,00
170	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SPRAY NASAL	NATULAB	FRASCO	1500	0,97	1.455,00
TOTAL						59.055,00

VENCEDOR: INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 38.412.815/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	IMEC	COMPRIMIDO	300000	0,03	9.000,00
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	45000	0,10	4.500,00
3	AMOXICILINA 50MG\ML	PRATI DONADUZZI	SUSP ORAL	2500	2,20	5.500,00
4	AMOXICILINA 500MG	PRATI DONADUZZI	CÁPSULA	20000	0,16	3.200,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5	AMOXICILINA\CLAVULONATO DE SANDOZ	SOLUÇÃO OR	2500	10,42	26.050,00
6	POTÁSSIO 50MG\ML12,5MGZML 100ML	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	300000	9.000,00
7	AZITROMICINA 40MG\ML	PHARLAB	PÓ P SUSP	1500	5.295,00
8	AZITROMICINA 500MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	30000	19.500,00
9	ALBENDAZOL 400MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	15000	3.450,00
12	ALOPURINOL 100MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	1000	110,00
13	ALOPURINOL 300MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	1500	345,00
14	AMPICILINA 500MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3000	1.050,00
15	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	2000	800,00
16	ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	45000	1.350,00
17	ANLODIPINO 10MG	EMS	COMPRIMIDO	45000	1.800,00
18	ACICLOVIR 50MG\G (5%)	PRATI DONADUZZI	CREME	900	1.410,00
19	ACICLOVIR 200MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	15000	2.100,00
20	ATENOLOL 50MG	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	45000	2.700,00
22	BUDESONIDA, AEROSOL NASAL 50MCG/DOSE	ACHÉ	FRASCO	800	16.130,00
23	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	PÓ P SUSP	1500	10.860,00
24	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	PÓ P SUSP	1500	9.435,00
25	CETOCONAZOL 20MG\G CREME TÓPICO	EMS	BISNAGA	5000	12.350,00
26	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	330000	9.900,00
27	CARVEDILOL 3,125MG	EMS	COMPRIMIDO	5000	350,00
28	CARVEDILOL 12,5MG	NOVAQUIMICA	COMPRIMIDO	5000	550,00
31	CEFALEXINA 50MG\ML	ABL	SUSPENSÃO	3000	14.130,00
32	CIPROFLOXACINO 500MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	30000	5.400,00
33	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	300000	21.000,00
34	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	74000	5.180,00
35	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG\ML	MARIOL	SOLUÇÃO OR	2000	1.440,00
36	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20MG\ML	ACHE	SOL. OFTAL	300	3.825,00
37	CLORIDRATO DE PORMETAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	200000	22.000,00
40	DEXAMETASONA 1MG\G	PRATI DONADUZZI	CREME	4000	3.240,00
41	DEXAMETASONA 0,1MG\ML	FARMACE	ELIXIR	1500	2.250,00
42	DIPIRONA 500MG	GREENPHARMA	COMPRIMIDO	30000	3.000,00

Documento Assinado Digitalmente em: 20/09/2017 10:08:56
Acesse em: <https://www.portaltransparencia.org.br/portaltransparencia/assinado/assinado.php?documento=24092017-610440419b6-8867700211>



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

44	ESPIROLACTONA 25MG	GERMED	COMPRIMID O	3000	0,13	390,00
45	ESPIROLACTONA 100MG	EMS	COMPRIMID O	3000	0,45	1.350,00
46	FLUCONAZOL 150MG	CIMED	CÁPSULA	12000	0,40	4.800,00
48	FUROSEMIDA 40MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMID O	120000	0,05	6.000,00
49	GLIBENCLAMIDA 5MG	MEDQUIMIC A	COMPRIMID O	300000	0,02	6.000,00
50	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MEDQUIMIC A	COMPRIMID O	400000	0,02	8.000,00
51	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG\ML	IMEC	SOL ORAL	2000	2,10	4.200,00
52	INSULINA HUMANA NPH	ASPEN PHARMA	FRASCO	1000	15,83	15.830,00
53	INSULINA HUMANA REGULAR	ASPEN PHARMA	FRASCO	600	16,00	9.600,00
54	IBUPROFENO 300MG	VITAMEDIC	COMPRIMID O	20000	0,13	2.600,00
55	IBUPROFENO 600MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMID O	25000	0,13	3.250,00
57	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	COMPRIMID O	9000	0,52	4.680,00
58	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	MULTILAB	COMPRIMID O	300000	0,05	15.000,00
59	LORATADINA 10MG	VITAMEDIC	COMPRIMID O	20000	0,08	1.600,00
60	LORATADINA 1MG\ML	PRATI DONADUZZI	XAROPE	2500	2,50	6.250,00
62	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG\ML (0,25%)	ACHE	SOL. OFTAL	60	4,22	253,20
63	MALEATO DE TIMOLOL 5MG\ML (0,5%)	EMS	SOL. OFTAL	60	3,32	199,20
65	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	GERMED	COMPRIMID O	30000	0,04	1.200,00
68	METILDOPA 250MG	EMS	COMPRIMID O	6000	0,32	1.920,00
69	METILDOPA 500MG	EMS	COMPRIMID O	40000	0,75	30.000,00
70	METRONIDAZOL 100MG\G(10%)	PRATI DONADUZZI	CREME VAGI	3000	4,21	12.630,00
71	METRONIDAZOL 250MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMID O	4000	0,11	440,00
72	METRONIDAZOL 400MG	NOVAQUIMI CA	COMPRIMID O	6000	0,23	1.380,00
73	NISTATINA 25.000UI\G CREME VAGINAL	GREENPHA RMA	CREME VAGI	7000	3,45	24.150,00
74	NISTATINA 100.000 UND\ML	PRATI DONADUZZI	SUSPENSÃO	2500	3,05	7.625,00
75	NEOMICINA+ BACITRACINA 5+280UI\G POMADA 1G	PRATI DONADUZZI	BISNAGA	15000	0,98	14.700,00
76	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	ZYDUS	COMPRIMID O	9000	0,11	990,00
77	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	ZYDUS	COMPRIMID O	7500	0,23	1.725,00
78	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG\G)	PRATI DONADUZZI	CREME VAGI	3000	4,97	14.910,00
79	NIFEDIPINO 10MG	BRAINFARM A	COMPRIMID O	1500	0,16	240,00

Documento Assinado Digitalmente em: 20/06/2018 10:51:30
Acesse em: <https://www.lagoa.gov.br/licitacao>
Código do documento: 3e4d951b-8000-49d1-b0b6-885169e3ff



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

80	OMEPRAZOL 20MG	BELFAR	COMPRIMID O	30000	0,10	3.000,00
81	PETROLATO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:LAXATIVO	IMEC	SOLUÇÃO OR	500	2,08	1.040,00
82	PREDNISONA 5MG	SANVAL	COMPRIMID O	12000	0,05	600,00
83	PREDNISONA 20MG	SANVAL	COMPRIMID O	12000	0,15	1.800,00
84	PARACETAMOL 500MG	BRASTERAP ICA	COMPRIMID O	40000	0,08	3.200,00
88	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	PÓ P SOL.	4500	0,55	2.475,00
89	SULFATO FERROSO 40MG	VITAMED	COMPRIMID O	130000	0,03	3.900,00
92	SINVASTATINA 40MG	PHARLAB	COMPRIMID O	10000	0,11	1.100,00
95	SULFAMETAZAXOL+TRIMETOPRIMA 400MG\80MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMID O	12000	0,15	1.800,00
96	ACETILCISTEÍNA 20MG\ML XAROPE	EMS	FRASCO	1000	5,00	5.000,00
97	ACETILCISTEÍNA 40MG\ML XAROPE	EMS	FRASCO	1000	6,90	6.900,00
103	NIMESULIDA 100MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMID O	30000	0,07	2.100,00
104	VITAMINA C COMPRIMIDO	NATULAB	COMPRIMID O	20000	0,11	2.200,00
105	VITAMINA C GOTAS	NATULAB	GOTAS	3000	1,29	3.870,00
106	SIMETICONA 40MG	GERMED	COMPRIMID O	14000	0,07	980,00
108	ÁCIDO VALPROICO 250MG	BIOLAB	COMPRIMID O	80000	0,20	16.000,00
110	ÁCIDO VALPROICO 50MG\ML	PRATI DONADUZZI	SOLUÇÃO OR	2000	3,32	6.640,00
111	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	COMPRIMID O	200000	0,16	32.000,00
112	CARBAMAZEPINA 20MG\ML	UNIAO QUIMICA	SUSPENSÃO	3000	7,24	21.720,00
113	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	BIOLAB	COMPRIMID O	30000	0,25	7.500,00
116	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	COMPRIMID O	60000	0,16	9.600,00
117	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMID O	120000	0,17	20.400,00
118	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	UNIAO QUIMICA	COMPRIMID O	120000	0,19	22.800,00
119	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG\ML	CRISTALIA	SOLUÇÃO OR	300	6,13	1.839,00
122	DIAZEPAM 5MG	SANTISA	COMPRIMID O	150000	0,05	7.500,00
123	DIAZEPAM 10MG	GERMED	COMPRIMID O	120000	0,06	7.200,00
124	DIAZEPAM 5MG\ML	SANTISA	SOLUÇÃO IN	5000	0,50	2.500,00
125	FENITOÍNA 100MG	HIPOLABOR	COMPRIMID O	15000	0,08	1.200,00
126	FENITOÍNA 50MG\ML	HIPOLABOR	SOLUÇÃO IN	1200	2,40	2.880,00
127	FENOBARBITAL 100MG	UNIAO QUIMICA	COMPRIMID O	200000	0,13	26.000,00
128	FENOBARBITAL 40MG\ML	UNIAO QUIMICA	SOLUÇÃO OR	450	3,93	1.768,50



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

130	FLUMAZENIL 0,1MG\ML	HIPOLABOR	SOLUÇÃO IN	500	6,00	3.000,00
131	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	COMPRIMID O	120000	0,16	19.200,00
134	RISPERIDONA 2MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMID O	30000	0,10	3.000,00
135	RISPERIDONA 3MG	VITAMEDIC	COMPRIMID O	30000	0,14	4.200,00
136	CETAMINA INJ	CRISTALIA	FVA	45	18,00	810,00
137	CLONAZEPAM 0,5MG	GEOLAB	COMPRIMID O	200000	0,05	10.000,00
138	CLONAZEPAM 2,0MG	EMS	COMPRIMID O	200000	0,04	8.000,00
139	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG\ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1200	2,00	2.400,00
140	FLUFENAZINA ETANOATO 25MG\ML AMP 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	1500	4,62	6.930,00
143	LEVOMEPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMID O	90000	0,35	31.500,00
144	LEVOMEPROMAZINA 40MG\ML SOL. ORAL	CRISTALIA	FRASCO	1200	9,16	10.992,00
146	MORFINA 0,2MG\ML SOL. INJ	CRISTALIA	AMPOLA	2000	4,00	8.000,00
148	RISPERIDONA 1 MG\ML SOLUÇÃO	PRATI DONADUZZI	FRASCO	500	7,96	3.980,00
149	SERTRALINA 50MG	GEOLAB	COMPRIMID O	20000	0,10	2.000,00
150	SERTRALINA 100MG	PRATI DONADUZZI	COMPRIMID O	20000	0,22	4.400,00
151	TIMOLOL 0,5% SOL. OFTÁLMICA	EMS	FRASCO	600	2,21	1.326,00
152	TIORIDAZINA 50MG	UNIAO QUIMICA	COMPRIMID O	9000	0,46	4.140,00
153	TIORIDAZINA 100MG	UNIAO QUIMICA	COMPRIMID O	9000	0,87	7.830,00
154	TRAMADOL 50MG COMP	GERMED	COMPRIMID O	20000	0,27	5.400,00
156	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 100MG\ML, TIPO USO : INJETÁVEL	SANTISA	AMP 5ML	7500	0,80	6.000,00
158	ADENOSINA, DOSAGEM 3MG\ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 2ML	300	9,00	2.700,00
160	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO : ESTÉRIL E APIROGÊNICA AMPOLA 500ML	FRESENIUS	AMP 500ML	750	3,27	2.452,50
162	AMIODARONA , DOSAGEM : 50MG\ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 3ML	2700	1,76	4.752,00
163	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25MG\ML INJETÁVEL	FARMACE	AMP 1ML	1500	0,77	1.155,00
164	BRIMONIDINA TARTARTO 1,5MG\ML COLÍRIO	GEOLAB	FRASCO	250	34,23	8.557,50
165	BENZILPENICILINA, BENZATINA 600.000 UI USO INJETÁVEL	TEUTO	FVA	5000	7,24	36.200,00
166	BENZILPENICILINA, BENZATINA 1.200.000 UI USO INJETÁVEL	TEUTO	FVA	5000	6,29	31.450,00
167	BICARBONATO DE SÓDIO DOSAGEM 10% , INJETÁVEL	FARMACE	AMP	1200	1,16	1.392,00
172	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1GR, PÓ SOL INJETÁVEL	FRESENIUS	FVA	4000	3,80	15.200,00
173	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 0,15MG\ML SOL INJETÁVEL	FRESENIUS	BOLSA 100M	750	16,20	12.150,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

174	CLONIDINA CONCENTRAÇÃO 0,15MG\ML INJETÁVEL	CLORIDRATO, CRISTALIA	AMP 1ML	450	7,50	3.375,00
175	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJETÁVEL	SAMTEC	FRASCO 10M	1200	0,38	456,00
176	DESLANOSÍDEO, 0,2MG\ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 2ML	2400	2,07	4.968,00
179	DICLOFENACO, POTÁSSICO 25MG\ML INJETÁVEL	TEUTO	AMP 3ML	2000	0,92	1.840,00
181	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO 50MG\50MG\ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 1ML	6000	1,65	9.900,00
183	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5MG\ML INJETÁVEL	TEUTO	AMP 20ML	200	6,25	1.250,00
185	EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG\ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 1ML	4200	1,25	5.250,00
186	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20MG\ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 1ML	20000	1,30	26.000,00
187	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA 4MG\500MG\ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 5ML	20000	3,05	61.000,00
188	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG\ML INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 1ML	4200	1,25	5.250,00
193	GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL	ISOFARMA	AMP 10ML	1200	1,85	2.220,00
194	GLICOSE, 25% SOL INJETÁVEL	SAMTEC	AMP 10ML	3000	0,34	1.020,00
195	GLICOSE 50% SOL INJETÁVEL	SAMTEC	AMP 10ML	3000	0,47	1.410,00
197	HIDROCORTISONA, PRINCIPIO ATIVO 100MG, INJETÁVEL	BLAU FARMACEUT ICA	FVA	3000	2,55	7.650,00
198	HIDROCORTISONA, PRINCIPIO ATIVO 500MG, INJETÁVEL	FRESENIUS	FVA	3500	4,80	16.800,00
199	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO(D), 300MCG, INJETÁVEL	CSL BEHRING	FRASCO 2ML	180	196,94	35.449,20
200	LIDOCAÍNA CLORIDRATO DOSAGEM 2% , INJETÁVEL	HYPOFARM A	AMP 5ML	1500	3,21	4.815,00
202	METILERGOMETRINA MALEATO, 0,2MG/ML, INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 1ML	2400	1,94	4.656,00
203	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5MG/ML, INJETÁVEL	ISOFARMA	AMP 2ML	4500	0,48	2.160,00
204	NITROPRUSSETO DE SÓDIO , 50MG, INJETÁVEL	HYPOFARM A	AMP 2ML	300	14,46	4.338,00
205	NOREPINEFRINA, 2MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP 4ML	180	5,29	952,20
206	OCITOCINA, 5 UI/ML, INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	AMP 1ML	1200	1,50	1.800,00
209	PIRACETAM, 200MG/ML INJETÁVEL	MEDLEY	AMP 5ML	300	3,30	990,00
211	RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO , INJETÁVEL. SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO 500	10500	3,11	32.655,00
212	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% , INJETÁVEL	SAMTEC	AMP 10ML	600	0,93	558,00
213	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOL INJETÁVEL	ISOFARMA	AMP 10ML	600	6,15	3.690,00
216	POLIVITAMINICO/POLIMINERAIS/POLIAMI NOÁCIDOS COM 100ML	BRASTERAP ICA	VIDRO	9000	2,56	23.040,00
219	CETOPROFENO , CONCENTRAÇÃO 100MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL IV	UNIAO QUIMICA	FVA	5250	3,08	16.170,00
TOTAL						1.206.413, 30



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

38.412.815/0001-50

Valor: R\$ 1.206.413,30

- MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

40.256.200/0001-24

Valor: R\$ 10.930,00

- MS HOSPITALAR EIRELI.

36.191.620/0001-00

Valor: R\$ 14.000,00

- PROATIVA HOSPITALAR EIRELI ME.

27.656.480/0001-08

Valor: R\$ 88.100,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

CIRÚRGICA SERRA MAR LTDA

INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

MS HOSPITALAR EIRELI

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI ME



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00004/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00012/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022

Aos 30 dias do mês de Agosto de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2000; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00004/2022 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E OS FUNDOS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DE ITAENGA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

VENCEDOR: COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI						
CNPJ: 34.731.357/0001-61						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Ácido muriático líquido composto de hcl + h2o incolor p/ limpeza em geral, em embalagem de 01 litro, cx com 12 unidades	SANLIMP	CX	180	50,00	9.000,00
3	Água sanitária, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, com registro no ministério da saúde (anvisa). Em embalagem de 01 litro, cx com 12 unidades	CLORITO	CX	1350	20,99	28.336,50
5	Alcool, líquido 70 % DE 1 LITRO e registro no ministério da saúde. Embalagem: frasco plástico de 1LT , contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	PETRIBU	CX	380	55,00	20.900,00
12	Cesto de pedal com tampa 30lt	PLASULTIL	UND	25	24,48	612,00
15	Cloro líquido embalagem de 1 litro, caixa com 12 unidades	CARPSCINA	CX	920	20,00	18.400,00
18	Copos descartáveis –180 ml CX COM 2.500 UNIDADES	CRISTAL COPOS	CX	750	84,89	63.667,50
20	Desodorizador de ar spray, ingrediente ativo álcool etílico 96º gl 41,68%, benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propolento, contendo 400ml / 286g, CX com 6 unidades	GLADE	CX	250	49,90	12.475,00
28	Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 40 x 30 cm, flanela para limpeza na cor alaranjada, nas medidas de 300 mm x 400 mm, over locadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo	ALGO BOM	UND	1170	1,49	1.743,30



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARAUJO DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam> Código de documento: 324095106400440d1b0b6-8516770e3ff1

	composição do produto, medidas e demais informações do produto.					
29	Fósforo, maço contendo 10 caixinhas c/ 40 palitos cada, com selo do inmetro/inor	PARANÁ	MRÇ	360	2,79	1.004,40
31	Guardanapo de papel 21 x 23 pct c/ 50 und – fd c/ 48	MALU	FD	60	59,88	3.592,80
32	Inseticida p/ matar barata a base de água, em forma aerossol, multi-inseticida, nao contendo cfc – clorofluorcarbono. Registro no ministério da saúde. Embalagem com volume de 300 ml/237, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SBP	UND	900	8,99	8.091,00
33	Limpa vidros com alcool, cx c/12 und com registro na anvisa	TROIA	CX	180	34,99	6.298,20
38	Pa para lixo com cabo de madeira	PRECIOSA	UND	386	6,99	2.698,14
39	Pano de chao	CITA	UND	2570	2,79	7.170,30
40	Pano para limpeza de copa-cozinha, tipo perfix	CITA	PCT	170	2,48	421,60
44	Papel interfolhado 100% branco,pct c/1.000 FLHS	ELITE	PCT	2020	6,49	13.109,80
48	Polidor de alumínio brilha alumínio composição linear alquil benzeno e ácidos nítrico clorídrico e fosfórico em grande quantidade de ph altamente ácido abaixo de 02. Embalagem de 500ml, cx com 12 unidades	MAXPOL	CX	245	16,99	4.162,55
49	Prestobarba	PROBACK	UND	100	1,00	100,00
51	Rodo, para piso, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm.	BRUXAXA	UND	450	4,49	2.020,50
52	Sabão em barra a base de sódio, amarelo, cloreto de sódio, ácido etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, neutro, pedras pesando no mínimo 200 gramas, pct com 5 unidades.	ESPUMIL	PCT	730	5,19	3.788,70
55	Sabonete líquido 1 lt	NATHY	UND	560	6,80	3.808,00
56	Saco plastico para lixo capacidade 100 litros para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, micragem de 6,0, podendo ser apresentado em qualquer cor, exceto branca. Embalagem: pct com 100 unidades, tendo peso mínimo de 4,35 kg. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco. O produto devera atender normas abnt nbr 9191.	DOCAPACK	PCT	1010	14,49	14.634,90



**MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Documento Assinado Digitalmente por: MARIANA DAS GRACAS DE ARANDA DA SILVA
Acesse em: <https://pccce.tee.pe.gov.br/ep/validarDoc> Doc:seam Código do documento: 2409515606440020068510700811

57	Saco plastico para lixo, capacidade 60 litros, saco em polietileno (plástico) preto p/ lixo, (gram. Mín. 0,10 mm), conforme nbr 9191, capac = 60 l, pct com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco. O produto devera atender normas abnt nbr 9191.	DOCAPACK	PCT	1010	13,99	14.129,90
58	Saco plastico para lixo, capacidade de 30 litros, especificação: saco em polietileno (plástico) preto p/ lixo, (gram. Mín. 0,10 mm), conforme nbr 9191, pct com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco. O produto devera atender normas abnt nbr 9191	DOCAPACK	PCT	560	8,90	4.984,00
59	Sacola leitosa tipo hotdog, pct c 100 und	SÓ EMBALAGEM	UND	100	1,90	190,00
60	Sacola- Bobina picotada 35x50	SÓ EMBALAGEM	KG	300	19,20	5.760,00
61	Shampoo 325ml	CITA	UND	250	5,50	1.375,00
62	Tampa p/ copo descartavel 180 ml	SÓ EMBALAGEM	TIRA	200	3,50	700,00
63	Toalha de prato pano para enxugar pratos em tecido 100% algodão, fd com 12 unidades	CITA	FD	310	15,99	4.956,90
66	Vassoura de nylon, com cabo.	NOVIÇA	UND	800	4,99	3.992,00
67	Vassoura em piaçava, base e cabo em madeira, base retangular com 22 furos, dimensões mínima de 25 cm.	BRUXAXA	UND	800	5,90	4.720,00
68	Vassoura, em pelo, cabo em madeira, base retangular, largura mínima 250 mm.	CONDOR	UND	370	8,49	3.141,30
69	Vassourinha piaçava p/ vaso sanitário	BRILHUS	UND	120	3,49	418,80
72	Vassourão piaçava tipo gari, base e cabo de madeira, 40cm 4 carreira	ODIM	UND	710	12,80	9.088,00
73	Saco para Lixo – 100 Litros – Super Reforçado – 100 – Fardo com 10kg	DOCAPACK	FD	540	78,90	42.606,00
TOTAL						322.097,09

VENCEDOR: MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS

CNPJ: 39.537.400/0001-76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Absorvente s/ abas, pct com 8 unidades	LADYSOFT	PCT	90	2,00	180,00
9	Bacia plástica 8 l	MERCOMPLAST	UND	35	11,48	401,80
22	Escova dental p/ uso adulto	GOAL	UND	470	1,46	686,20
70	Creme de pentear para pentear o cabelo com 300 ml	SEDA	UND	100	8,78	878,00
TOTAL						2.146,00

VENCEDOR: V R RODRIGUES DA SILVA

CNPJ: 19.977.568/0001-95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	---------	---------



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: MARIANA GRACAS DE BRUNDA SILVA
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epp/Arquivos/AssinamCodigo.do> documento: 3e4d951b-610d-4161-9b06-826770e3ff1

36	Lustra–movel, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml	PEROBA	UND	105	3,70	388,50
37	Luvas latex anatômica antiderrapante revestida internamente c/ flocos de algodão (par) tamanhos p.m.g	BRILHUS	UND	1780	3,99	7.102,20
41	Papel aluminio c\ 45x7.5	WYD	UND	250	3,89	972,50
42	Papel filme c\ 28 cmx15 mt	WYD	UND	240	3,89	933,60
43	Papel higienico, branco, macio, , picotado, c/ rolo de 30 metros x 10cm. Em fd c/ 64 rolos. A embalagem devera conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.	NOVO	FD	1180	22,89	27.010,20
45	Papel toalha, reciclado, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Fd c/ 12 pct de 2 rolos. A embalagem devera conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Os dizeres da embalagem deverão estar em português	CAPRICO	FD	550	32,79	18.034,50
46	Pasta de dente 70 g	EVEN	UND	330	1,49	491,70
47	Pastilha sanitária , 30g , fd com 12 unidades	DESOFLOR	FD	550	11,99	6.594,50
50	QUENTINHA –Marmitex Isopor Redonda 750ml Com Tampa Com 100un	ULTRA	CX	180	34,99	6.298,20
53	Sabão em pó, com 26 unidades com 500g, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, tamponantes, corante, essência, carga, água, alquil benzeno sulfonato de sódio.	BEM TE VI	FD	610	69,70	42.517,00
54	Sabonete comum 90gr. Cx. C/ 12	PALMOLIVE	CX	270	11,98	3.234,60
64	Toalha de rosto, na cor branca, felpuda, 100% (cem por cento) algodão, com as seguintes medidas mínimas:. 0,70 x 0,38 m. 350 gramas/m2	SANTA RITA	UND	30	7,49	224,70
65	Toca em tecido p/ cozinha perfurada.	SANTA RITA	UND	300	13,00	3.900,00
71	Hastes flexíveis de polipropeno, algodão hidrófilo, carboximetilcelulose, bactericida e anti–germe com cx com 75 unidades de hastes	COTTON	UND	350	1,99	696,50
TOTAL						233.176,42

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.



**MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etcdigital.com.br/epi/validarDocumento.aspx?seamCodigoDocumento=40951b-6a00-4d0d-b0b6-8516770e3ff1>

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00004/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI.
34.731.357/0001-61
Valor: R\$ 322.097,09

- MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS.
39.537.400/0001-76
Valor: R\$ 2.146,00

- V R RODRIGUES DA SILVA.
19.977.568/0001-95
Valor: R\$ 233.176,42

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO
VAREJISTA EIRELI

MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS

V R RODRIGUES DA SILVA



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00004/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2022

Aos 26 dias do mês de Outubro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00004/2022 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, ATENDENDO A DEMANDA DO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF) DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.464.118/0001-97.

VENCEDOR: A GALDINO DA PAZ						
CNPJ: 08.036.308/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	LUDAN YORK	ROLO	750	0,35	262,50
2	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	LUDAN YORK	ROLO	1500	0,52	780,00
3	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	LUDAN YORK	ROLO	1500	0,53	795,00
4	ÁLCOOL GEL 70%	JALLES	FRASCO	450	6,50	2.925,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESC Nº 25X0,7 (com 100 und)	ABL	CX	150	6,60	990,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESC Nº25X8 (com 100 und)	ABL	CX	300	8,50	2.550,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESC Nº 13X4,5 (com 100 und)	ABL	CX	300	6,60	1.980,00
8	ÁLCOOL IODADO 0,1% LITRO	VIC PHARMA	FRASCO	75	12,02	901,50
9	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 30 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ANAPOLIS	ROLO	6000	0,97	5.820,00
10	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA	CREMER	ROLO	750	1,55	1.162,50
11	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA	CREMER	ROLO	750	1,93	1.447,50
12	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA	CREMER	ROLO	300	3,30	990,00



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por MARIA DAS GRACAS DE BRUNDA SILVA
Acesse em: <https://sece.pe.gov.br/validador/seam/Codigo-do-documento:3e41051b-6a00-4d0d-b0b6-85162903ff1>

13	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO – 1000 ML	BELLOBELLA	FRASCO	9000	4,88	43.920,00
14	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES	RIOQUIMICA	FRASCO	150	4,55	682,50
15	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA	VIC PHARMA	GALÃO	36	36,32	1.307,52
16	ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE POLIÉSTER, TAMANHO 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNITEX	ROLO	300	0,31	93,00
17	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	SS PLUS	PCT	900	2,38	2.142,00
18	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ABL	UND	600	0,07	42,00
23	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, REFERÊNCIA Nº 200, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 3,0 MM, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL (Pcte c/ 15m).	LATEX BR	PCT	15	22,15	332,25
24	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	LIVIA	PCT C/10 U	120000	0,37	44.400,00
27	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ATOALHADO, ESTRUTURA APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS FUROS DE VENTILAÇÃO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO	SS RESGATE	UND	75	11,35	851,25
28	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL PROTETOR DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL POLÍMERO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO	SS RESGATE	UND	75	11,35	851,25
29	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL,	MEDSONDA	UND	3000	0,58	1.740,00



	TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL						
30	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 14 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HARSORIA	UND	1500	0,67	1.005,00	
31	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HARSORIA	UND	1500	0,45	675,00	
32	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 45 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HARSORIA	UND	2250	0,60	1.350,00	
33	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HARSORIA	UND	18000	0,58	10.440,00	
34	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HARSORIA	UND	18000	0,65	11.700,00	
35	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	HARSORIA	UND	18000	0,57	10.260,00	



36	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PVC, TIPO* SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE* CERCA DE 1500 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	WILTEX	UND	1500	3,65	5.475,00
37	COLETOR DE URINA, MATERIAL : PLÁSTICO, TIPO : SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE : NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOBASE	UND	750	0,34	255,00
38	CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES PLÁSTICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO	FOYOMED	UND	1500	0,45	675,00
39	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 8,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA	SAFER	UND	75	12,32	924,00
40	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 0, ESTERELIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	GOODCOME	UND	75	3,45	258,75
41	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 1, ESTERELIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	FOYOMED	UND	75	1,56	117,00
42	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 2, ESTERELIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	FOYOMED	UND	75	2,70	202,50
43	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 3, ESTERELIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	FOYOMED	UND	75	1,56	117,00
44	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 4, ESTERELIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL	FOYOMED	UND	75	2,00	150,00
45	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 5, ESTERELIDADE* ESTÉRIL,	FOYOMED	UND	75	1,56	117,00



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MANOEL DAS GRACAS DE ARRUDA DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.ce.gov.br/validar/validar.asp?vali=3e4d0951b-6a00-4d0d-b0b6-886770e3ff1>

	EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL						
46	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE (Frasco 1000 mL)	VIC PHARMA	LITRO	90	16,49	1.484,10	
49	ETER SULFÚRICO COMERCIAL FRASCO 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	3	32,73	98,19	
50	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5 MM	ADPELE	ROLO	1500	8,00	12.000,00	
52	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	WILTEX	UND	3000	1,07	3.210,00	
53	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOSSENSÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	ABL	UND	750	1,11	832,50	
54	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 140 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL'Y',AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	ABL	UND	30000	1,03	30.900,00	
57	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1 DE AYRES, MATERIAL* MADEIRA, COMPRIMENTO* CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL	THEOTO	PCT	150	6,82	1.023,00	
58	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	CRAL	UND	3000	1,15	3.450,00	
59	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	CRALPLAST	UND	6000	0,77	4.620,00	
60	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	VAGISPEC	UND	6000	1,00	6.000,00	



61	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	MISSNER	ROLO	600	3,17	1.902,00
62	FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR TRANSPARENTE	MAXICOR	ROLO	750	3,62	2.715,00
65	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	TECHNOFIO	ENVELOPE	1800	1,82	3.276,00
66	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SHALON	ENVELOPE	1800	1,45	2.610,00
67	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	TECHNOFIO	ENVELOPE	1800	1,30	2.340,00
68	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 5-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SHALON	ENVELOPE	1800	1,30	2.340,00
69	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO EMBALAGEM ENVELOPE	SHALON	ENVELOPE	432	1,39	600,48
70	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, TIPO EMBALAGEM ENVELOPE	SHALON	ENVELOPE	432	1,44	622,08
71	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 150 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	TECHNOFIO	ENVELOPE	1800	3,50	6.300,00
72	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES S/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO 150 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL FIO DE SUTURA DE SIMPLES 3-0 C/ AG. 2,5 CM	TECHNOFIO	ENVELOPE	1800	4,16	7.488,00
73	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO Nº 1, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	TECHNOFIO	ENVELOPE	2520	4,29	10.810,80



74	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL	TECHNOFIO	ENVELOPE	2520	3,39	8.542,80
75	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUT CROMADO 1 COM AG. 3CM	TECHNOFIO	ENVELOPE	1080	4,11	4.438,80
76	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUT CROMADO 1 COM AG. 4CM CX 24 UND	TECHNOFIO	ENVELOPE	810	77,00	62.370,00
77	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUT CROMADO 2-0 COM AG. 4CM	TECHNOFIO	ENVELOPE	1080	4,00	4.320,00
79	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUT CROMADO 3-0 COM AG. 3,5CM CX 24 UND	TECHNOFIO	ENVELOPE	1080	2,84	3.067,20
80	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUT CROMADO 3 COM AG. 4CM	SHALON	ENVELOPE	1080	4,50	4.860,00
81	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUT SIMPLES 1 COM AG. 3,5CM CX 24 UND	SHALON	ENVELOPE	1080	9,49	10.249,20
82	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P	MEGAFRAL	UND	6750	0,39	2.632,50
83	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M	MEGAFRAL	UND	7200	0,38	2.736,00
84	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G PACOTE C/24	MEGAFRAL	UND	6300	0,49	3.087,00
85	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M	BEFRAL	UND	2400	1,20	2.880,00
88	GLUTARALDEÍDO 5% FRASCO COM 5LT	VIC PHARMA	GALÃO	36	170,00	6.120,00
91	GEL FIXADOR P/CITOLOGIA SPRAY 100 ML	CRALPLAST	FRASCO	450	8,00	3.600,00
92	GEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO P/ ULTRASONOGRAFIA – 1000 G	FORTSAN	FRASCO	300	5,20	1.560,00
94	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Life Plus	PAR	2250	1,10	2.475,00
95	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Life Plus	PAR	2250	1,10	2.475,00
98	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO	ABL	CX	2025	10,00	20.250,00



	DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA PRINCIPAL)					
99	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA RESERVADA)	ABL	CX	900	10,00	9.000,00
100	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA PRINCIPAL)	ABL	CX	1575	10,00	15.750,00
101	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA RESERVADA)	ABL	CX	938	10,00	9.380,00
102	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0,50 M, COMPRIMENTO: 70 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR	SUPREMA PAPEIS	UND	900	6,00	5.400,00
105	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	STERILANCE	CX	30	30,00	900,00
106	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	STERILANCE	CX	30	27,00	810,00
108	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO P/ MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO INFANTIL, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO	FOYOMED	UND	600	6,00	3.600,00
109	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO P/ MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ADULTO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO	FOYOMED	UND	600	7,31	4.386,00
110	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL	FOYOMED	UND	60	6,00	360,00



	C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2						
111	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	FOYOMED	UND	60	7,00	420,00	
113	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL FIO SINTÉTICO, DIMENSÕES 6 CM	MSO	ROLO	60	19,00	1.140,00	
114	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL FIO SINTÉTICO, DIMENSÕES 10 CM	MSO	ROLO	60	6,50	390,00	
115	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MSO	ROLO	60	8,00	480,00	
116	MANTA TÉRMICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO ELÉTRICA, DIMENSÕES CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, APLICAÇÃO CORPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL	SS RESGATE	UND	225	5,75	1.293,75	
117	FRASCO – TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO EM ML	J PROLAB	UND	450	2,99	1.345,50	
118	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO FLEXÍVEL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICA	WILTEX	UND	1500	0,45	675,00	
119	FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO	CRALPLAST	UND	6000	0,32	1.920,00	
121	POTE DESC. C /03 DIVISÕES P/ACONDICIONAMENTO DE DE LÂMINA	CRAL	UND	750	0,49	367,50	
122	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, COMPONENTES C/	POLAR FIX	ROLO	150	38,61	5.791,50	



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tec.br/gov.br/epp/validadaDoc.seam> Código do documento: 3e40929-6a00-4d0d-b0b6-85170e3ff1

	INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO							
123	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 70 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 15 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	HOSP FLEX	ROLO	90	37,68	3.392,00		
126	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 7 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL	GRANDESC	UND	600	3,85	2.310,00		
127	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL	GRANDESC	UND	1500	5,17	7.755,00		
128	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL	DESCARBOX	UND	3000	7,12	21.360,00		
130	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UND	3000	0,24	720,00		
131	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UND	10500	0,22	2.310,00		
132	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UND	10500	0,21	2.205,00		



134	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	WILTEX	UND	3000	0,21	630,00
135	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	45000	0,29	13.050,00
136	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 26 G X 1/2', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	ABL	UND	75000	0,14	10.500,00
137	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 22 G X 1', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	42000	0,46	19.320,00
139	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 22 G X 1', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UND	75000	0,20	15.000,00
140	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 23 G X 1', MODELO P/ COLETA DE SANGUE, COMPONENTE C/ TAMPA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO C/ CÁLCIO E HEPARINA DE LÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	BD	UND	1500	0,18	270,00
141	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE	WELL LEAD	UND	300	2,60	780,00



	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL						
142	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, VIAS3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WELL LEAD	UND	300	4,50	1.350,00	
143	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 16 FRENCH, VIAS3 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WELL LEAD	UND	300	3,50	1.050,00	
144	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 14 FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WELL LEAD	UND	300	2,50	750,00	
145	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 12 FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WELL LEAD	UND	300	2,68	804,00	
146	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 10 FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	WELL LEAD	UND	300	3,42	1.026,00	
147	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE MODELO CURVA MAGILL CALIBRE 3,0 TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (S/ CUFF)	COMPER	UND	30	3,30	99,00	
148	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2	COMPER	UND	30	4,00	120,00	



	RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (S/ CUFF)						
149	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (S/ CUFF)	SOLIDOR	UND	30	4,00	120,00	
150	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 3,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	30	3,55	106,50	
151	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	30	4,50	135,00	
152	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	GOODCOME	UND	30	3,53	105,90	
153	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 6,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	75	4,00	300,00	
154	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 6,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	75	4,00	300,00	
155	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO	WELL LEAD	UND	75	4,50	337,50	



	ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)						
156	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	75	4,25	318,75	
157	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 8,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	150	4,50	675,00	
158	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 8,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	150	4,50	675,00	
159	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL SILICONE, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 9,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO (C/ CUFF)	WELL LEAD	UND	150	4,98	747,00	
160	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 6, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	1500	0,65	975,00	
161	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 8, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,	BIOBASE	UND	1500	0,70	1.050,00	



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://eccc.itea.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo_documento=3e40951b-000440d-b0b6-8516770e3ff1

	ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
162	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 10, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UND	1500	0,70	1.050,00
163	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	1500	0,80	1.200,00
164	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	300	0,79	237,00
165	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE Nº 16, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	750	0,87	652,50
166	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	750	1,00	750,00
167	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 20, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	750	1,11	832,50



168	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 6 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	2250	0,46	1.035,00
169	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 8 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS LUBRIFICADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	4500	0,47	2.115,00
170	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UND	4500	0,48	2.160,00
171	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	3000	0,46	1.380,00
172	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 14 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	UND	600	0,60	360,00
173	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	UND	600	0,48	288,00
174	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 18 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM,	MEDSONDA	UND	600	0,60	360,00



	TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEMINDIVIDUAL						
175	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 20 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEMINDIVIDUAL	BIOBASE	UND	600	0,60	360,00	
176	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO NASOENTERAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE Nº12, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, ADICIONAIS RADIOPACA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CREMER	UND	750	9,00	6.750,00	
177	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AURICULAR E DETESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	G-TECH	UND	450	9,70	4.365,00	
178	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	ABL	UND	150000	0,06	9.000,00	
179	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, REFERÊNCIA Nº 204, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 6,0 MM, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL (ROLO COM 15 M)	Látex BR	PCT C/20 M	75	63,27	4.745,25	
180	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO CERCA DE 10 X 2 CM	MSÓ	UND	45	1,23	55,35	
181	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO CERCA DE 20 X 2 CM	MSÓ	UND	45	0,74	33,30	
182	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TAMANHO CERCA DE 100 X 1,5 CM	MSÓ	UND	45	197,00	8.865,00	
189	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES	G-TECH	UND	150	43,99	6.598,50	



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://pcc.te.gov.br/epb/validaDoc.seam?codigoDocumento=3e40951b-6a00-4d0d-b0b6-88677000011

190	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL NOTURNO, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO	MSO	UND	75	13,00	975,00
191	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO (pct c/ 10 unds)	BELIFE	UND	2250	9,99	22.477,50
192	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUTTECHNOFIO CROMADO 1 COM AG. 4CM CX 24 UND	TECHNOFIO	ENVELOPE	270	77,00	20.790,00
193	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUTTECHNOFIO SIMPLES 1 COM AG. 4CM CX 24 UND	TECHNOFIO	ENVELOPE	540	80,00	43.200,00
195	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA PRINCIPAL)	ABL	CX	675	10,00	6.750,00
TOTAL						732.412,67

VENCEDOR: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI

CNPJ: 10.462.477/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO (pct c/ 10 unds)	DJAMARO	UND	6750	6,20	41.850,00
188	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO OBESO	PREMIUM	UND	150	70,00	10.500,00
TOTAL						52.350,00

VENCEDOR: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 40.788.766/0001-05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
47	ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ECG, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO ADESIVO, MATERIAL SENSOR PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1 C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS INFANTIL, ACESSÓRIO S/ CABO, ESTERILIDADE USO ÚNICO	MEDIX	UND	1500	0,26	390,00
48	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO,	CIEX	ROLO	2250	6,23	14.017,50



	DIMENSÕES CERCA DE 10 MM, COR COM COR					
129	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C/ ELÁSTICO, COR* C/ COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO USO* DESCARTÁVEL	BIOTECH	PAR	15000	0,12	1.800,00
138	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 22 G X 1 1/4', ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	DESCARPACK	UND	75000	0,27	20.250,00
187	OXÍMETRO DIGITAL – TIPO: DEDO, FAIXA DE MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO P PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24H, ALIMENTAÇÃO: PILHA	PULSE OXIMETER	UND	45	39,60	1.782,00
194	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA PRINCIPAL)	KEVENOLL	CX	675	16,00	10.800,00
196	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA PRINCIPAL)	KEVENOLL	CX	525	16,00	8.400,00
TOTAL						57.439,50

VENCEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS						
CNPJ: 39.707.683/0001-57						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
51	ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	UND	90	12,00	1.080,00
96	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO (COTA PRINCIPAL)	DESCARPACK	CX	2025	13,20	26.730,00



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://cpc.ce.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seh>
Código do documento: 3e40951b-6a40-4d0d-b0b6-8e67e31f

97	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO(COTA RESERVADA)	DESCARPACK	CX	900	13,20	11.880,00
107	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL	LAVIE	UND	60000	0,09	5.400,00
112	MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E	SUPER SAFETY	UND	7500	0,63	4.725,00
TOTAL						49.815,00

VENCEDOR: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA

CNPJ: 10.779.833/0001-56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
89	FIO DE SUTURA, MATERIAL CAT GUT SIMPLIS 1 COM AG. 4CM CX 24 UND	TECHNOFIO	ENVELOPE	1620	4,80	7.776,00
TOTAL						7.776,00

VENCEDOR: MT COMERCIAL MEDICA LTDA

CNPJ: 07.946.534/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
25	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES	CRALPLAST	UND	7500	0,30	2.250,00
87	GLUTARALDEÍDO 2%, FRASCO COM 1LT	RIOQUIMICA	FRASCO	180	20,60	3.708,00
93	INFUSOR 02 VIAS DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MEDIX	UND	9750	0,98	9.555,00
103	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL	PONTURA	UND	60000	0,06	3.600,00
184	FILTRO, TIPO BACTERIANO, MODELO UMIFICADOR RESPIRATÓRIO, APLICAÇÃO RESISTENCIA FLUXO 60L/MIN; 1,8CM H2O, PESO 8,5G, MATERIAL ESTRUTURA CX EM POLÍMERO DE SBC, BOCAIS EM POLIESTIRENO, COMPATIBILIDADE FILTRAÇÃO POLIPROPILENO, CONECTOR E TAMPA LUER, COMPONENTE MEIO HIGROSCÓPICO CELULOSE TRATADA SOLUÇÃO CACL2 / HEPA HMEF ADULTO C/ TRAQUEIA	DESCARPACK	UND	150	10,20	1.530,00
185	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO P/ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL,	PROTEC	UND	150	19,80	2.970,00



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DA DA S GOMAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/cidadadoc/controle_documento/?id_documento=140951b5e100440d40d62851170c317a

COMPONENTE ADICIONAL C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO									
TOTAL									23.610,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga firmar contratação oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, na modalidade Pregão Eletrônico nº 00004/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00004/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão; Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

As aquisições ou as contratações adicionais mediante adesão à ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata do registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes;

O quantitativo decorrente das adesões à ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem;

Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata de registro de preços;

Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio do respectivo Contrato.

O prazo para retirada do Contrato, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado no correspondente Contrato e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar o Contrato, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar o Contrato no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.



O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, quando for o caso, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e realizado na forma de fornecimento parcelada.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF do Governo Federal e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a – advertência; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega no início ou na execução do objeto ora contratado; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d – simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, constando o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A GALDINO DA PAZ.

08.036.308/0001-07

Valor: R\$ 732.457,22

- ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI.

10.462.477/0001-42

Valor: R\$ 52.350,00

- CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

40.788.766/0001-05

Valor: R\$ 55.657,50

- GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS.

39.707.683/0001-57

Valor: R\$ 49.815,00

- MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA.

10.779.833/0001-56

Valor: R\$ 7.776,00



PREFEITURA DE
LAGOA DE ITAENGA
AVANÇANDO NO RUMO CERTO

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA
Acesse em: <https://etec.tce.pe.gov.br/ppp/validaDoc.shtm> Código do documento: 3e409518a100-4d0d-b0b6-8516770e3ff1

- MT COMERCIAL MEDICA LTDA.
07.946.534/0001-54
Valor: R\$ 23.613,00

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

FLAVIA JANAINA MARINHO SPINELLI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A GALDINO DA PAZ

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E
COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO
EIRELI

CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA
LTDA

MT COMERCIAL MEDICA LTDA